



PREFEITURA DE
URUPÊS

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Sexta-feira, 03 de março de 2023 · Distribuição Eletrônica · Ano II · Edição nº 359

Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

*Cidade
Coração*

URUPÊS - SP



SESI

PROGRAMA ATLETA DO FUTURO

O Programa Atleta do Futuro é uma parceria entre a Prefeitura Municipal e o SESI. Serão ofertados atividades esportivas em diversas modalidades para crianças e adolescentes de 06 a 17 anos.

**Inscrições de segunda a sexta,
das 8h às 10h30 e das 13h às 16h30, na Prefeitura.
CPF do aluno e do responsável; comprovante de residência;
e atestado médico (alegando que está
apto a realizar atividades físicas).**

Apoio:



Realização:

Secretaria do
Desenvolvimento Social, Cultura,
Lazer, Esportes e Turismo



URUPÊS
GOVERNO DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO**Atos Oficiais****Leis****LEI Nº 2.706 - De 03 de Março de 2023.**

Altera a Lei nº 2.081, de 16 de fevereiro de 2012.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município de Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e com base no art. 70, n. III, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1º - O artigo 1º da Lei nº 2.081/2012 passa a ter a seguinte redação: Passa a denominar-se “Eglise Marani Palhare”, a URP 451.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das verbas próprias constantes do orçamento vigente, as quais poderão ser suplementadas, se necessário.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urupês, em 03 de março de 2023.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

Decretos**DECRETO Nº 3.155, De 02 de Março de 2.023.**

Constitui servidão administrativa sobre a área que especifica, destinada a construção de galeria de águas pluviais.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município de Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos dos arts. 3º, inciso VI, letra “b” e 70, inciso VIII da Lei Orgânica do Município, c.c. o art. 40 do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, com as alterações decorrentes de leis posteriores e,

CONSIDERANDO QUE, mister se faz a resolução do problema criado com o escoamento de águas pluviais oriundas da Rua José Truffa, desta cidade, para evitar prejuízos a prédios lindeiros, mediante a construção de galerias de águas pluviais;

CONSIDERANDO QUE, em decorrência, essa medida se reveste de inegável interesse público e o proprietário do

imóvel, cuja faixa de terreno será objeto de servidão pública, não se opõe a execução dessa providência, tendo em vista que dela não resulta nenhum dano ou prejuízo para a sua propriedade,

DECRETA:

Art. 1º - Fica constituída, pelo Município de Urupês, servidão administrativa destinada à construção de galeria de águas pluviais, na faixa de terreno a seguir caracterizada, do imóvel situado na Rua Domingos Logulo, nº 818, desta cidade, de propriedade de Adécio Dameto e sua mulher Stella Maria de Araújo Dameto, a saber: “ terreno urbano, constante de uma faixa de terra com 4,00 (quatro) metros de largura, com área superficial de 475,30 metros quadrados, dentro das seguintes metragens e confrontações: Inicia no final da Avenida José Truffa (lado ímpar), no final das guias de concreto, em divisa com o prédio nº 818 da rua Domingos Logulo, (prédio serviente), daí segue medindo 118,50 metros, confrontando com o referido prédio nº 818 da rua Domingos Logulo, em alinhamento paralelo, distante 33 metros dos fundos dos lotes da quadra A do loteamento Jardim dos Coqueirais, até atingir a divisa com a rua José Afonso Rui; daí deflete à esquerda e segue confrontando com a rua José Afonso Rui, medindo 4,00 metros; daí deflete à esquerda novamente e segue confrontando com o prédio nº 818 da rua Domingos Logulo medindo 117,95 metros, até atingir a divisa com o término da Avenida José Truffa; daí deflete à esquerda e segue confrontando com o referido término da Avenida José Truffa medindo 4,04 metros até atingir o ponto inicial”.

Art. 2º - Tendo em vista a concordância do proprietário e considerando que da implantação da servidão pública de que trata este Decreto, não acarretará qualquer prejuízo ou dano à propriedade serviente, reveste-se a mesma de caráter permanente e a título gratuito, sendo que a Prefeitura Municipal se encarregará de efetuar a demolição e transporte de entulhos de uma piscina, em desuso, situada na área objeto da referida servidão, bem como o aterro da área ocupada por essa piscina, independentemente de pagamento referente a qualquer espécie de indenização.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário e em especial o Decreto nº 3.153, de 01 de março de 2023.

Prefeitura do Município de Urupês, em 02 de março de 2023.

ALCEMIR CASSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria da Prefeitura do Município de Urupês, na data supra.

Mirian L. Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 03 AO TERMO DE CONTRATO Nº 18/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS

CNPJ Nº: 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: REALIZE PROJETO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME

CNPJ/MF nº 34.000.324/0001-41

OBJETO: REAJUSTE do valor contratual.

REAJUSTE NO VALOR CONTRATUAL: R\$5.419,21 (cinco mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte e um centavos), correspondente à 7,231148536%. Restando a pagar pelos trabalhos a serem realizados o valor de R\$80.361,80 (oitenta mil, trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO: 02. PODER EXECUTIVO – 02.04. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 02.04.01. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10.301.0007.3012.0000. CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - 4.4.90.51.00. OBRAS E INSTALAÇÕES – RECURSO PRÓPRIO.

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 65, II, alínea d, da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 02 de março de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

EXTRATO

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023.

PREGÃO PRESENCIAL – (SRP) Nº 08/2023 - PROCESSO Nº 21/2023.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS

CNPJ/MF: nº 45.159.381/0001-94.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de MEDICAMENTOS, visando a regularidade de atendimento à população e o funcionamento do sistema de saúde, no período de 06 (seis) meses.

DETENTORA: RAP APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/MF: 06.968.107/0001-04. Nos valores unitários para os itens: 46: CEFALEXINA 500MG -

MARCA: U.QUIMICA – R\$0,62; 48: CETOCONAZOL CREME - MARCA: HIPOLABOR – R\$2,95; 133: NISTATINA 25000 UI/G CREME VAGINAL 50GR - MARCA: GREENPHARMA – R\$4,34; 135: NITROFURANTOINA 100MG - MARCA: TEUTO – R\$0,32; e, 138: OXIDO DE ZINCO + COLECALCIFEROL + RETINOL - MARCA: CIFARMA – R\$3,29. Sendo o seu valor total de até R\$20.195,00 (vinte mil, cento e noventa e cinco reais)

DETENTORA: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ/MF: 65.817.900/0001-71. Nos valores unitários para os itens: 10: ÁCIDO VALPROICO 250MG - MARCA: DEPAKENE/ABBO – R\$0,28; e, 12: ACIDO VALPROICO 500 MG - MARCA: DEPAKENE/ABBO – R\$0,55. Sendo o seu valor total de até R\$11.100,00 (onze mil e cem reais)

DETENTORA: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ / MF: 49.228.695/0001-52. Nos valores unitários para os itens: 70: DEXCLORFERINAMINA 2MG - MARCA: BRAINFARMA – R\$0,06; e, 131: NIMESULIDA 100MG - MARCA: BRAINFARMA – R\$0,07. Sendo o seu valor total de até R\$4.100,00 (quatro mil e cem reais)

DETENTORA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ / MF: 67.729.178/0004-91. Nos valores unitários para os itens: 41: CARBAMAZEPINA 200MG - MARCA: TEUTO – R\$0,20; 43: CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D BLISTER - MARCA: FITOWAY – R\$0,05; 109: HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP. 100ml - MARCA: IMEC – R\$2,32; 120: LOSARTAM POTASSICO 50MG - MARCA: NEO Q/HYP/BRAI – R\$0,06; 126: METOCLOPRAMIDA INJ 2ML - MARCA: HALEX/ISOFARMA – R\$0,81; e, 130: NIFEDIPINA 20MG - MARCA: NEO Q/HYP/BRAI – R\$0,11. Sendo o seu valor total de até R\$13.965,00 (treze mil, novecentos e sessenta e cinco reais)

DETENTORA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ / MF: 14.271.474/0001-82. Nos valores unitários para os itens: 9: ACIDO FOLICO 5MG - MARCA: HIPOLABOR – R\$0,04; 16: ALOPURINOL 100MG - MARCA: MEDLEY – R\$0,14; 21: AMINOFILINA 100MG - MARCA: HIPOLABOR – R\$0,06; 54: CINARIZINA 75MG CP - MARCA: RANBAXY – R\$0,38; 93: FENOBARBITAL 100MG - MARCA: UNIÃO QUIMICA – R\$0,12; e, 157: VITAMINAS E E SAIS MINERAIS - MARCA: BIONATUS – R\$0,07. Sendo o seu valor total de até R\$14.100,00 (quatorze mil e cem reais)

DETENTORA: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ / MF: 04.274.988/0001-38. Nos valores unitários para os itens: 33: BENZILPENCILINA BENZATINA 1200.000UI INJ - MARCA: EUROFARMA – R\$8,00; 35: BISACODIL 5MG - MARCA: BRAINFARMA/NE – R\$0,13; e, 55: CIPROFLOXACINO 500MG - MARCA: BRAINFARMA/NE – R\$0,15. Sendo o seu valor total de até R\$12.300,00 (doze mil e trezentos reais)

DETENTORA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ / MF:

03.652.030/0001-70. Nos valores unitários para os itens: 6: ACICLOVIR CREME 10G - MARCA: BRAINFARMA - R\$1,85; 36: BROMAZEPAM 3MG - MARCA: BRAINFARMA - R\$0,08; 37: BROMAZEPAM 6MG - MARCA: BRAINFARMA - R\$0,12; 63: COMPLEXO B - MARCA: SOOLIS - R\$0,04; 67: DEXAMETASONA CREME 1MG/G BISNAGA 10GR - MARCA: GREEN PHARMA - R\$1,38; 81: DOXICICLINA 100MG - MARCA: PHARLAB - R\$0,44; 95: FLUNARIZINA 10MG - MARCA: VITAMEDIC - R\$0,08; 121: MELOXICAN 15MG - MARCA: PHARLAB - R\$0,10; e, 143: POLIVITAMINICO GOTAS - MARCA: NATUBRAS - R\$3,50. Sendo o seu valor total de até R\$12.005,00 (doze mil e cinco reais)

DETENTORA: M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ / MF: 33.315.644/0001-28. Nos valores unitários para os itens: 29: ANLÓDIPINA 5MG - MARCA: GEOLAB - R\$0,04; e, 141: PENTOXIFILINA 400MG - MARCA: EMS - R\$1,18. Sendo o seu valor total de até R\$13.000,00 (treze mil reais)

DETENTORA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ / MF: 03.945.035/0001-91. Nos valores unitários para os itens: 59: CLORETO DE POTASSIO 19,1% - MARCA: SAMTEC - R\$0,41; 60: CLORETO DE SÓDIO 20% INJETAVEL - MARCA: SAMTEC - R\$0,48; 86: ENOXAPARINA 40MG SUB CUTANEA INJETAVEL - MARCA: MYLAN - R\$15,99; 89: ESPIRONOLACTONA 100MG - MARCA: HIPOLABOR - R\$0,55; 101: GLICOSE 25% C/ 10ML - MARCA: SAMTEC - R\$0,60; 102: GLICOSE 50% 10ML - MARCA: SAMTEC - R\$0,60; 136: NORFLOXACINO 400MG - MARCA: GLOBO - R\$0,32; 147: PROMETAZINA 25MG/ML INJETAVEL - MARCA: HIPOLABOR - R\$1,86; e, 156: VITAMINA K - MARCA: HIPOLABOR - R\$2,21. Sendo o seu valor total de até R\$42.369,00 (quarenta e dois mil, trezentos e sessenta e nove reais)

DETENTORA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ / MF: 12.889.035/0001-02. Nos valores unitários para os itens: 1: ACEBROFILINA 10MG/ML FRASCO 120ML - MARCA: CIMED - R\$9,11; 2: ACEBROFILINA 5MG/ML FRASCO 120ML - MARCA: CIMED - R\$6,39; 3: ACETILCISTEINA 20MG/ML FRASCO 120ML - MARCA: LAPON - R\$5,38; 4: ACETILCISTEINA 40MG/ML FRASCO 120ML - MARCA: LAPON - R\$5,95; 5: ACICLOVIR 200MG - MARCA: CIMED - R\$0,18; 31: AZITROMICINA 200MG/5ML FRASCO 22,5ML - MARCA: PHARLAB - R\$10,94; 47: CETOCONAZOL 200MG - MARCA: CIMED - R\$0,29; 68: DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML FRASCO 120ML - MARCA: AIRELA - R\$2,39; 74: DICLOFENACO DIETILAMONICO GEL 60GR - MARCA: CIMED - R\$3,40; 84: ENALAPRIL 20MG - MARCA: CIMED/1FARMA - R\$0,05; 96: FLUOXETINA 20MG - MARCA: HIPOLABOR - R\$0,08; 100: GINKGOBILOBA 80MG - MARCA: CIMED - R\$0,24; 106: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - MARCA: CIMED - R\$0,02; 107: HIDROCORTISONA 100MG - MARCA: BLAU - R\$4,00; 111: IBUPROFENO 100MG/ML GOTAS 20ML - MARCA: CIMED/1FARMA

- R\$4,20; 118: LORATADINA 10MG - MARCA: CIMED - R\$0,08; 119: LORATADINA XPE - MARCA: CIMED - R\$3,97; 137: OMEPRAZOL 20MG - MARCA: CIMED - R\$0,07; 140: PARACETAMOL 750MG - MARCA: BELFAR - R\$0,12; 144: PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML - MARCA: HIPOLABOR - R\$4,38; 150: SERTRALINA 50 MG - MARCA: CIMED - R\$0,12; e, 153: TIAMINA 300MG - MARCA: HIPOLABOR - R\$0,19. Sendo o seu valor total de até R\$87.375,00 (oitenta e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais)

DETENTORA: DROGAFONTE LTDA - CNPJ / MF: 08.778.201/0001-26. Nos valores unitários para os itens: 79: DIPIRONA 500MG - MARCA: PRATI - R\$0,13; 92: FENITOINA 100MG - MARCA: HIPOLABOR - R\$0,09; 108: HIDROCORTISONA INJ 500MG - MARCA: BLAU - R\$5,27; 116: LEVOMEPROMAZINA 100MG - MARCA: HIPOLABOR - R\$0,58; e, 129: NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10GR - MARCA: PRATI - R\$2,07. Sendo o seu valor total de até R\$78.910,00 (setenta e oito mil, novecentos e dez reais)

DETENTORA: PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI - CNPJ / MF: 05.159.591/0001-68. Nos valores unitários para os itens: 18: AMBROXOL 15MG/5ML FRASCO 120ML - MARCA: NATULAB - R\$3,70; 22: AMINOFILINA 24MG/ML INJ 10ML - MARCA: FARMACE - R\$13,64; 26: AMOXICILINA 250MG/ML LIQUIDO 150ML - MARCA: PRATI - R\$9,45; 45: CEFALEXINA 250MG/ML FRASCO 60ML - MARCA: TEUTO - R\$11,44; 77: DIPIRONA + ESCOPOLAMINA INJETAVEL 5ML - MARCA: HYPOFARMA - R\$2,50; 83: DRAMIN INJETAVEL 1ML - MARCA: UNIÃO QUIMICA - R\$3,09; 97: FUROSEMIDA 10MG/ML SOL INJ 2ML - MARCA: TEUTO - R\$2,14; 112: IBUPROFENO 300MG - MARCA: VITAMEDIC - R\$0,14; 127: METRONIDAZOL 100MG/G BISNAGA 50GR USO - MARCA: PRATI - R\$6,29; 142: POLIVITAMINICO 2ML INJETÁVEL - MARCA: HYPOFARMA - R\$3,10; e, 145: PREDNISONA 20MG - MARCA: SANVAL - R\$0,13. Sendo o seu valor total de até R\$50.035,00 (cinquenta mil, trinta e cinco reais)

DETENTORA: CIRÚRGICA MEDSAÚDE HOSPITALAR BRASIL LTDA - ME - CNPJ / MF: 37.760.282/0001-35. Nos valores unitários para os itens: 20: AMICACINA 500MG/2ML INJETÁVEL - MARCA: TEUTO - R\$4,50; e, 134: NISTATINA SUSPENSAO ORAL 100.000UI/ML - MARCA: PRATI DONADUZ - R\$5,20. Sendo o seu valor total de até R\$7.450,00 (sete mil, quatrocentos e cinquenta reais)

DETENTORA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ / MF: 28.123.417/0001-60. Nos valores unitários para os itens: 56: CLOMIPRAMINA 25MG - MARCA: CLO EMS - R\$0,65; 58: CLOPIDOGREL 75 MG - MARCA: GENERICO ACCO - R\$0,24; 90: ESPIRONOLACTONA 25MG - MARCA: GENÉRICO EMS - R\$0,23; e, 115: ISOSSORBIDA MONON 20MG - MARCA: GENERICO EMS - R\$0,16. Sendo o seu valor total de até R\$34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais)

DETENTORA: GHM HOSPITALAR LTDA - EPP - CNPJ

/ MF: 43.887.641/0001-12. Nos valores unitários para os itens: 51: CIMETIDINA 200MG - MARCA: PRATI – R\$0,29; 82: DRAMIN B6 DL - MARCA: TAKEDA – R\$13,35; 122: METFORMINA 500MG - MARCA: MERCK – R\$0,11; e, 125: METOCLOPRAMIDA 4MG/ML FRASCO 10ML - MARCA: NATULAB – R\$2,05. Sendo o seu valor total de até R\$34.625,00 (trinta e quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

DETENTORA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ / MF: 05.847.630/0001-10. Nos valores unitários para os itens: 7: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - MARCA: SALICETIL – R\$0,04; 11: ACIDO VALPROICO 250MG/5ML FRASCO 100ML - MARCA: HIPOLABOR B – R\$4,60; 13: ALBENDAZOL 400MG - MARCA: PRATI G – R\$0,38; 15: ALENDRONATO DE SODIO 70MG - MARCA: ENDROSTAN – R\$0,16; 17: ALOPURINOL 300MG - MARCA: PRATI G – R\$0,31; 27: AMOXICILINA 500MG - MARCA: UNICHEM – R\$0,27; 32: AZITROMICINA 500 MG - MARCA: MEDQUIMICA G – R\$0,72; 42: CARBAMAZEPINA 20MG/ML - LIQ 100ML - MARCA: HIPOLABOR G – R\$7,50; 57: CLONAZEPAN 2MG - MARCA: ZILEPAM – R\$0,05; 65: DEXAMETASONA 2MG/ML - MARCA: HIPOLABOR G – R\$1,34; 66: DEXAMETASONA 4MG/ML - MARCA: FARMACE – R\$2,05; 71: DIAZEPAM 10MG - MARCA: SATIAZEPAM – R\$0,05; 73: DICLOFENACO 50MG - MARCA: BELFAR G – R\$0,05; 78: DIPIRONA 2ML INJETÁVEL - MARCA: HIPOLABOR G – R\$1,26; 94: FLUCONAZOL 150MG - MARCA: MEDQUIMICA G – R\$0,46; 110: HIOSCINA SIMPLES INJETAVEL - MARCA: HYPOFARMA G – R\$1,15; 139: PARACETAMOL 500MG - MARCA: PARAMOL – R\$0,08; 146: PREDNISONA 5MG - MARCA: HIPOLABOR G – R\$0,06; e, 152: SULFATO FERROSO 40MG - MARCA: ANEMIFER – R\$0,04. Sendo o seu valor total de até R\$58.765,00 (cinquenta e oito mil, setecentos e sessenta e cinco reais)

DETENTORA: W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - CNPJ / MF: 43.232.006/0001-05. Nos valores unitários para os itens: 8: ACIDO ASCORBICO INJ 100MG/ML 5ML - MARCA: HYPOFARMA – R\$2,07; 14: ALBENDAZOL 40MG /ML 10ML SUSP - MARCA: PRATTI – R\$1,60; 24: AMIODARONA 200MG - MARCA: ZYDUS – R\$0,40; 39: BROMOPRIDA 4MG/ML FRASCO 20ML GTS - MARCA: PHARLAB – R\$1,85; 53: CINARIZINA 25MG - MARCA: RAMBAXXY – R\$0,21; 64: DEXAMETASONA 0,1MG/ML FR 120ML - MARCA: EMS – R\$6,49; 72: DIAZEPAM 10MG INJETAVEL - MARCA: TEUTO – R\$1,27; e, 99: GENTAMICINA 40MG/ML AMP 2ML - MARCA: SANTISA – R\$1,50. Sendo o seu valor total de até R\$34.665,00 (trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais)

DETENTORA: BRASIL FARMAON MEDICAMENTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ / MF: 40.254.918/0001-81. Nos valores unitários para os itens: 23: AMIODARONA 150MG/3ml INJETAVEL - MARCA: HIPOLABOR – R\$2,01; 40: BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL - MARCA: UNIÃO QUIMICA – R\$1,92; 52: CIMETIDINA 300MG/ML AMP 2ML

- MARCA: TEUTO – R\$1,47; e, 75: DICLOFENACO SODIO 75MG/ML - MARCA: FARMACE – R\$1,17. Sendo o seu valor total de até R\$6.900,00 (seis mil e novecentos reais)

DETENTORA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ / MF: 02.520.829/0001-40. Nos valores unitários para os itens: 28: AMPICILINA SÓDICA 500MG - MARCA: PRATI DONADUZ – R\$0,51; 44: CARBONATO DE LITIO 300MG - MARCA: HIPOLABOR – R\$0,18; 80: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GTS 10ML - MARCA: FARMACE – R\$1,13; 98: FUROSEMIDA 40MG - MARCA: HIPOLABOR – R\$0,05; 113: IBUPROFENO 600 MG - MARCA: PRATI DONADUZ – R\$0,17; 124: METFORMINA 850MG - MARCA: PRATI DONADUZ – R\$0,11; e, 155: TRAMADOL 50MG - MARCA: PRATI DONADUZ – R\$0,17. Sendo o seu valor total de até R\$19.670,00 (dezenove mil, seiscentos e setenta reais)

DETENTORA: ALFALAGOS LTDA - CNPJ / MF: 05.194.502/0001-14. Nos valores unitários para os itens: 19: AMBROXOL 30MG/5ML FRASCO 120ML - MARCA: FARMACE – R\$4,08; 25: AMITRIPTILINA 25MG - MARCA: MEDLEY – R\$0,04; 38: BROMOPRIDA 10MG - MARCA: PRATI DONADUZ – R\$0,18; 69: DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA XPE - MARCA: CIMED – R\$2,95; 76: DIMETICONA GOTAS 10ML - MARCA: NATULAB – R\$1,67; 91: ESPIRONOLACTONA 50MG - MARCA: HIPOLABOR – R\$0,32; 149: SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL - MARCA: PHARMASCIENCE – R\$8,97; e, 151: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL 20ML - MARCA: NATULAB – R\$1,74. Sendo o seu valor total de até R\$31.794,00 (trinta e um mil, setecentos e noventa e quatro reais)

DETENTORA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ / MF: 44.734.671/0001-51. Nos valores unitários para os itens: 34: BIPERIDENO 2MG - MARCA: CRISTALIA – R\$0,20; 49: CETOPROFENO 100MG IV - MARCA: CRISTALIA – R\$3,90; 50: CETOPROFENO IM 50MG/ML SOL INJ - MARCA: CRISTALIA – R\$1,98; 61: CLORPROMAZINA 100MG CPR - MARCA: CRISTALIA – R\$0,27; 62: CLORPROMAZINA 25MG - MARCA: CRISTALIA – R\$0,19; 85: ENOXAPARINA 20MG INJETAVEL SUBCUTANEA - MARCA: CRISTALIA – R\$14,90; 87: ENOXAPARINA 60MG INJETAVEL SUBCUTANEA - MARCA: CRISTALIA – R\$20,50; 88: ENOXAPARINA 80MG INJETAVEL SUBCUTANEA - MARCA: CRISTALIA – R\$32,00; 103: HALOPERIDOL 1MG - MARCA: CRISTALIA – R\$0,13; 104: HALOPERIDOL 5MG - MARCA: CRISTALIA – R\$0,20; 105: HALOPERIDOL, DECANOATO DE 50MG/ML INJETA - MARCA: CRISTALIA – R\$6,90; 114: IMIPRAMINA 25MG - MARCA: CRISTALIA – R\$0,38; 117: LEVOMEPRIMAZINA 25MG - MARCA: CRISTALIA – R\$0,37; 128: MORFINA 10MG/ML 1ML - MARCA: CRISTALIA – R\$2,27; e, 154: TRAMADOL 100MG/ML INJETAVEL - MARCA: CRISTALIA – R\$2,43. Sendo o seu valor total de até R\$78.595,00 (setenta e oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais)

DETENTORA: DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA – ME - CNPJ / MF: 20.227.692/0001-12. Nos valores unitários para os itens: 30: ATENOLOL 50MG - MARCA: VITAMEDIC – R\$0,06; 123: METFORMINA 500MG XR - MARCA: PRATI DONADUZ – R\$0,14; e, 132: NIMESULIDA 50MG/ML 15ML - MARCA: VITAMEDIC – R\$1,91. Sendo o seu valor total de até R\$5.355,00 (cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais).

VALOR GLOBAL: até R\$672.173,00 (seiscentos e setenta e dois mil, cento e setenta e três reais).

PERIODO: 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 2.760/2017.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 02 de março de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023 – PROCESSO Nº
30/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para “Construção de sanitários, Quadra de areia com fechamento em alambrados e estacionamentos”, na rua Adolfo Quirino de Moraes, nº 200 – esquina com a rua Arthur da Silva Rosa, Jd. São José, Urupês – SP, conforme especificações constantes do Edital.

ENCERRAMENTO: 21/3/2023 (terça-feira), às 9h (nove horas - horário de Brasília/DF).

O texto integral do referido Edital poderá ser lido e obtido no Setor de Licitações desta Prefeitura, situado na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Saguão 2, Centro, em Urupês/SP, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, bem como no endereço eletrônico: www.urupes.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-1144 ou pelo e-mail: licitacoes@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 2 de março de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Atas de registro de preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 45.159.381/0001-94, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Centro, em Urupês, Estado de São Paulo, na qualidade de órgão gerenciador, neste ato representada pelo seu **Prefeito**, Senhor **ALCEMIR CASSIO GREGGIO**, RG nº 8.581.397-7 SSP/SP, CPF/MF nº 787.206.998-91, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Professora Iracema Sigoli Deminciano, nº 200, Residencial dos Lagos II, nesta cidade e Estado, doravante designada **PREFEITURA** e as empresas abaixo relacionadas, doravante denominadas **DETENTORAS**, resolvem firmar o presente ajuste para **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS**, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002 e do Decreto Municipal nº 2.760/2017, e demais normas regulamentares à espécie, bem como do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023**, nos autos do **PROCESSO Nº 21/2023**, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas:

DETENTORA DO ITEM 1:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
Marca/Fabricante: **CIMED**
Item: 1 **ACEBROFILINA 10MG/ML FRASCO 120ML**
Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 9,11
Preço total: R\$ 4.555,00

DETENTORA DO ITEM 2:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
Marca/Fabricante: **CIMED**
Item: 2 **ACEBROFILINA 5MG/ML FRASCO 120ML**
Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 6,39
Preço total: R\$ 3.195,00

DETENTORA DO ITEM 3:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
Marca/Fabricante: **LAPON**
Item: 3 **ACETILCISTEINA 20MG/ML FRASCO 120ML**
Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 5,38
Preço total: R\$ 2.690,00

DETENTORA DO ITEM 4:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
Marca/Fabricante: **LAPON**
Item: 4 ACETILCISTEINA 40MG/ML FRASCO 120ML
Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 5,95
Preço total: R\$ 2.975,00

DETENTORA DO ITEM 5:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
Marca/Fabricante: **CIMED**
Item: 5 ACICLOVIR 200MG
Quantidade estimada: 5.000 com
Preço unitário: R\$ 0,18
Preço total: R\$ 900,00

DETENTORA DO ITEM 6:

Nome empresarial: **CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR-480, N. 795, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDIVAR SZYMANSKI**
RG nº **50.511.329-66**
CPF / MF nº **670.481.290-34**
Telefone: **(54) 3522-3081**
Email: VA.FISCAL@ESCRITORIORIGONI.COM.BR
Marca/Fabricante: **BRAINFARMA**
Item: 6 ACICLOVIR CREME 10G
Quantidade estimada: 300 TUB
Preço unitário: R\$ 1,85
Preço total: R\$ 555,00

DETENTORA DO ITEM 7:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **SALICETIL**
Item: 7 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG
Quantidade estimada: 100.000 com
Preço unitário: R\$ 0,04
Preço total: R\$ 4.000,00

DETENTORA DO ITEM 8:

Nome empresarial: **W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**
Endereço: **R. MAJOR ELIZIARIO DE CAMARGO BARBOSA, 133, HIPICA PAULISTA, EM MARILIA/SP**
CNPJ / MF: **43.232.006/0001-05**
Representante legal: **SILVIO RICARDO MIOTTO**
RG nº **53.813.369**
CPF / MF nº **651.761.031-68**
Telefone: **(43) 3305-8700**
Email: CONTABIL1@ELLITTECON.COM.BR
Marca/Fabricante: **HYPOFARMA**
Item: 8 ACIDO ASCORBICO INJ 100MG/ML 5ML

Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 2,07
Preço total: R\$ 1.035,00

DETENTORA DO ITEM**9:**

Nome empresarial: **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**
Endereço: **R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218, VILA SAO BENEDITO, EM BOTUCATU/SP**
CNPJ / MF: **14.271.474/0001-82**
Representante legal: **IVAN LIMA PIGNATARI**
RG nº **16764632839**
CPF / MF nº **167.646.328-39**
Telefone: **(14) 3815-8574**
Email: licitacoes@fragnari.com.br
Marca/Fabricante: **HIPOLABOR**

Item: 9 ACIDO FOLICO 5MG

Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,04
Preço total: R\$ 1.200,00

DETENTORA DO ITEM**10:**

Nome empresarial: **AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**
Endereço: **AV. VISCONDE DE NOVA GRANADA, 1105, VILA GROSSKLAUSS, EM LEME/SP**
CNPJ / MF: **65.817.900/0001-71**
Representante legal: **EDUARDO CESAR BORGES DA SILVA**
RG nº **33.182.677-X**
CPF / MF nº **327.805.898-41**
Telefone: **(19) 3573-7300**
Email: AGLON@AGLON.COM.BR
Marca/Fabricante: **DEPAKENE/ABBOTT**

Item: 10 Ácido Valproico 250mg

Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,28
Preço total: R\$ 5.600,00

DETENTORA DO ITEM**11:**

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **HIPOLABOR B**

Item: 11 ACIDO VALPROICO 250MG/5ML FRASCO 100ML

Quantidade estimada: 200 FR
Preço unitário: R\$ 4,60
Preço total: R\$ 920,00

DETENTORA DO ITEM**12:**

Nome empresarial: **AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**
Endereço: **AV. VISCONDE DE NOVA GRANADA, 1105, VILA GROSSKLAUSS, EM LEME/SP**
CNPJ / MF: **65.817.900/0001-71**
Representante legal: **EDUARDO CESAR BORGES DA SILVA**
RG nº **33.182.677-X**
CPF / MF nº **327.805.898-41**
Telefone: **(19) 3573-7300**
Email: AGLON@AGLON.COM.BR
Marca/Fabricante: **DEPAKENE/ABBOTT**

Item: 12 Acido Valproico 500 mg

Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,55
Preço total: R\$ 5.500,00

DETENTORA DO ITEM**13:**

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**

CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **PRATI G**
Item: 13 ALBENDAZOL 400MG
Quantidade estimada: 5.000 com
Preço unitário: R\$ 0,38
Preço total: R\$ 1.900,00

DETENTORA DO ITEM 14:
Nome empresarial: **W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**
Endereço: **R. MAJOR ELIZIARIO DE CAMARGO BARBOSA, 133, HIPICA PAULISTA, EM MARILIA/SP**
CNPJ / MF: **43.232.006/0001-05**
Representante legal: **SILVIO RICARDO MIOTTO**
RG nº **53.813.369**
CPF / MF nº **651.761.031-68**
Telefone: **(43) 3305-8700**
Email: CONTABIL1@ELLITTECON.COM.BR
Marca/Fabricante: **PRATTI**
Item: 14 ALBENDAZOL 40MG /ML 10ML SUSP
Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 1,60
Preço total: R\$ 3.200,00

DETENTORA DO ITEM 15:
Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **ENDROSTAN**
Item: 15 ALENDRONATO DE SODIO 70MG
Quantidade estimada: 1.000 com
Preço unitário: R\$ 0,16
Preço total: R\$ 160,00

DETENTORA DO ITEM 16:
Nome empresarial: **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**
Endereço: **R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218, VILA SAO BENEDITO, EM BOTUCATU/SP**
CNPJ / MF: **14.271.474/0001-82**
Representante legal: **IVAN LIMA PIGNATARI**
RG nº **16764632839**
CPF / MF nº **167.646.328-39**
Telefone: **(14) 3815-8574**
Email: licitacoes@fragnari.com.br
Marca/Fabricante: **MEDLEY**
Item: 16 ALOPURINOL 100MG
Quantidade estimada: 5.000 com
Preço unitário: R\$ 0,14
Preço total: R\$ 700,00

DETENTORA DO ITEM 17:
Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **PRATI G**
Item: 17 ALOPURINOL 300MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,31
Preço total: R\$ 3.100,00

DETENTORA DO ITEM 18:

Nome empresarial: **PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELLI**
Endereço: **R. SÃO PAULO, 39, BAIRRO MEDEIROS, EM RIO VERDE/GO**
CNPJ / MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **MAX LUAINNER VIEIRA**
RG nº **5392025**
CPF / MF nº **035.931.461-93**
Telefone: **(64) 3612-1473**
Email: **PROREMEDIOSDF@GMAIL.COM**
Marca/Fabricante: **NATULAB**
Item: 18 AMBROXOL 15MG/5ML FRASCO 120ML
Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 3,70
Preço total: R\$ 1.850,00

DETENTORA DO ITEM 19:

Nome empresarial: **ALFALAGOS LTDA**
Endereço: **AV. ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700, DISTRITO INDUSTRIAL, EM ALFENAS/MG**
CNPJ / MF: **05.194.502/0001-14**
Representante legal: **TIAGO MARTINS CORREA**
RG nº **47.637.976**
CPF / MF nº **312.008.628-21**
Telefone: **(35) 3701-0450**
Email: CONTADOR@ALFALAGOS.COM.BR
Marca/Fabricante: **FARMACE**
Item: 19 AMBROXOL 30MG/5ML FRASCO 120ML
Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 4,08
Preço total: R\$ 2.040,00

DETENTORA DO ITEM 20:

Nome empresarial: **CIRÚRGICA MEDSAÚDE HOSPITALAR BRASIL LTDA - ME**
Endereço: **AV. ANTONIO DOS SANTOS GALANTE, 1415, CENTRO, EM CEDRAL/SP**
CNPJ / MF: **37.760.282/0001-35**
Representante legal: **WILLIAM AN TONIO DE OLIVEIRA**
RG nº **48.198.058-1**
CPF / MF nº **389.917.358-94**
Telefone: **(17) 3266-3033**
Email: VENDAS@CIRURGICAMEDSAUDE.COM.BR
Marca/Fabricante: **TEUTO S/A**
Item: 20 AMICACINA 500MG/2ML INJETÁVEL
Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 4,50
Preço total: R\$ 2.250,00

DETENTORA DO ITEM 21:

Nome empresarial: **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**
Endereço: **R. MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218, VILA SAO BENEDITO, EM BOTUCATU/SP**
CNPJ / MF: **14.271.474/0001-82**
Representante legal: **IVAN LIMA PIGNATARI**
RG nº **16764632839**
CPF / MF nº **167.646.328-39**
Telefone: **(14) 3815-8574**
Email: licitacoes@fragnari.com.br
Marca/Fabricante: **HIPOLABOR**
Item: 21 AMINOFILINA 100MG
Quantidade estimada: 5.000 com
Preço unitário: R\$ 0,06
Preço total: R\$ 300,00

DETENTORA DO ITEM 22:

Nome empresarial: **PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELLI**
Endereço: **R. SÃO PAULO, 39, BAIRRO MEDEIROS, EM RIO VERDE/GO**
CNPJ / MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **MAX LUAINNER VIEIRA**
RG nº **5392025**
CPF / MF nº **035.931.461-93**
Telefone: **(64) 3612-1473**
Email: **PROREMEDIOSDF@GMAIL.COM**
Marca/Fabricante: **FARMACE**
Item: 22 Aminofilina 24mg/ml inj 10ml

Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 13,64
Preço total: R\$ 6.820,00

DETENTORA DO ITEM 23:

Nome empresarial: **BRASIL FARMAON MEDICAMENTOS FARMACEUTICOS LTDA - EPP**
Endereço: **R. 07, 120, SETOR FLAMBOYANT, EM CATALÃO/GO**
CNPJ / MF: **40.254.918/0001-81**
Representante legal: **ERIK HENRIQUE DE GOES**
RG nº **43.825.060-6**
CPF / MF nº **331.563.778-48**
Telefone: **(16) 8132-0119**
Email: RENZO@INOVAHOSP.COM.BR

Marca/Fabricante: **HIPOLABOR**
Item: 23 AMIODARONA 150MG/3ml INJETAVEL

Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 2,01
Preço total: R\$ 1.005,00

DETENTORA DO ITEM 24:

Nome empresarial: **W.A. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**
Endereço: **R. MAJOR ELIZIARIO DE CAMARGO BARBOSA, 133, HIPICA PAULISTA, EM MARILIA/SP**
CNPJ / MF: **43.232.006/0001-05**
Representante legal: **SILVIO RICARDO MIOTTO**
RG nº **53.813.369**
CPF / MF nº **651.761.031-68**
Telefone: **(43) 3305-8700**
Email: CONTABIL1@ELLITTECON.COM.BR

Marca/Fabricante: **ZYDUS**
Item: 24 AMIODARONA 200MG

Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,40
Preço total: R\$ 20.000,00

DETENTORA DO ITEM 25:

Nome empresarial: **ALFALAGOS LTDA**
Endereço: **AV. ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700, DISTRITO INDUSTRIAL, EM ALFENAS/MG**
CNPJ / MF: **05.194.502/0001-14**
Representante legal: **TIAGO MARTINS CORREA**
RG nº **47.637.976**
CPF / MF nº **312.008.628-21**
Telefone: **(35) 3701-0450**
Email: CONTADOR@ALFALAGOS.COM.BR

Marca/Fabricante: **MEDLEY**
Item: 25 AMITRIPTILINA 25MG

Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,04
Preço total: R\$ 2.000,00

DETENTORA DO ITEM 26:

Nome empresarial: **PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELLI**
Endereço: **R. SAO PAULO, 39, BAIRRO MEDEIROS, EM RIO VERDE/GO**
CNPJ / MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **MAX LUAINNER VIEIRA**
RG nº **5392025**
CPF / MF nº **035.931.461-93**
Telefone: **(64) 3612-1473**
Email: PROREMEDIOSDF@GMAIL.COM

Marca/Fabricante: **PRATI**
Item: 26 AMOXICILINA 250MG/ML LIQUIDO 150ML

Quantidade estimada: 1.000 FR
Preço unitário: R\$ 9,45
Preço total: R\$ 9.450,00

DETENTORA DO ITEM 27:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**

CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **UNICHEM**
Item: 27 AMOXICILINA 500MG
Quantidade estimada: 10.000 CAPS
Preço unitário: R\$ 0,27
Preço total: R\$ 2.700,00

DETENTORA DO ITEM 28:
Nome empresarial: **DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR 480, 180, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **02.520.829/0001-40**
Representante legal: **VALERIA OLIVEIRA DA COSTA**
RG nº **32.583.207-9**
CPF / MF nº **099.765.678-63**
Telefone: **(54) 3523-2600**
Email: DIMASTER@DIMASTER.COM.BR
Marca/Fabricante: **PRATI DONADUZZI**
Item: 28 ampicilina sódica 500mg
Quantidade estimada: 2.000 com
Preço unitário: R\$ 0,51
Preço total: R\$ 1.020,00

DETENTORA DO ITEM 29:
Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV. ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571, CELINA DALUL, EM MIRASSOL/SP**
CNPJ / MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **SANDRA MARA PIGNATARI RABELO**
RG nº **00.178.622-6**
CPF / MF nº **070.380.138-40**
Telefone: **(17) 3242-8981**
Email: MDCOMERCIALHOSPITALAR@OUTLOOK.COM
Marca/Fabricante: **GEOLAB**
Item: 29 ANLÓDIPINA 5MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,04
Preço total: R\$ 1.200,00

DETENTORA DO ITEM 30:
Nome empresarial: **DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA - ME**
Endereço: **R. MONTEIRO LOBATO, 580, PARQ. RESID. ROMANO CALIL, EM SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP**
CNPJ / MF: **20.227.692/0001-12**
Representante legal: **JULIANA CRAVALHEIRO MARIANO DA SILVA**
RG nº **42.886.524-0**
CPF / MF nº **337.318.688-90**
Telefone: **(17) 8200-1336**
Email: CONTATO@DIGITALCONTABILIDADEONLINE.COM.BR
Marca/Fabricante: **VITAMEDIC**
Item: 30 ATENOLOL 50MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,06
Preço total: R\$ 3.000,00

DETENTORA DO ITEM 31:
Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
Marca/Fabricante: **PHARLAB**
Item: 31 AZITROMICINA 200MG/5ML FRASCO 22,5ML APÓS RECONSTITUIDO
Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 10,94
Preço total: R\$ 5.470,00

DETENTORA DO ITEM 32:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **MEDQUIMICA G**
Item: 32 AZITROMICINA 500 MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,72
Preço total: R\$ 21.600,00

DETENTORA DO ITEM 33:

Nome empresarial: **ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. HUMAITA, 290, SANTA CRUZ DO JOSÉ JACQUES, EM RIBEIRAO PRETO/SP**
CNPJ / MF: **04.274.988/0001-38**
Representante legal: **GILBERTO SCALIANTE FLORES**
RG nº **9349312**
CPF / MF nº **980.450.088-49**
Telefone: **(16) 3993-9100**
Email: LICITACAO@ATIVAHOSP.COM.BR
Marca/Fabricante: **EUROFARMA**
Item: 33 BENZILPENCILINA BENZATINA 1200.000UI INJ
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 8,00
Preço total: R\$ 8.000,00

DETENTORA DO ITEM 34:

Nome empresarial: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**
Endereço: **ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N. KM 14, FZ. ESTÂNCIA CRISTALIA, EM ITAPIRA/SP**
CNPJ / MF: **44.734.671/0001-51**
Representante legal: **IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA**
RG nº **30.087.211-6**
CPF / MF nº **267.611.468-95**
Telefone: **(19) 3863-9500**
Email: CLAUDIO.PICOLLI@CRISTALIA.COM.BR
Marca/Fabricante: **CRISTALIA**
Item: 34 BIPERIDENO 2MG
Quantidade estimada: 15.000 com
Preço unitário: R\$ 0,20
Preço total: R\$ 3.000,00

DETENTORA DO ITEM 35:

Nome empresarial: **ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. HUMAITA, 290, SANTA CRUZ DO JOSÉ JACQUES, EM RIBEIRAO PRETO/SP**
CNPJ / MF: **04.274.988/0001-38**
Representante legal: **GILBERTO SCALIANTE FLORES**
RG nº **9349312**
CPF / MF nº **980.450.088-49**
Telefone: **(16) 3993-9100**
Email: LICITACAO@ATIVAHOSP.COM.BR
Marca/Fabricante: **BRAINFARMA/NEOQUÍMICA**
Item: 35 BISACODIL 5MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,13
Preço total: R\$ 1.300,00

DETENTORA DO ITEM 36:

Nome empresarial: **CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR-480, N. 795, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDIVAR SZYMANSKI**
RG nº **50.511.329-66**
CPF / MF nº **670.481.290-34**
Telefone: **(54) 3522-3081**
Email: IVA.FISCAL@ESCRITORIORIGONI.COM.BR
Marca/Fabricante: **BRAINFARMA**
Item: 36 BROMAZEPAM 3MG

Quantidade estimada: 15.000 com
Preço unitário: R\$ 0,08
Preço total: R\$ 1.200,00

DETENTORA DO ITEM 37:

Nome empresarial: **CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR-480, N. 795, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDIVAR SZYMANSKI**
RG nº **50.511.329-66**
CPF / MF nº **670.481.290-34**
Telefone: **(54) 3522-3081**
Email: IVA.FISCAL@ESCRITORIORIGONI.COM.BR
Marca/Fabricante: **BRAINFARMA**

Item: 37 BROMAZEPAM 6MG

Quantidade estimada: 15.000 com
Preço unitário: R\$ 0,12
Preço total: R\$ 1.800,00

DETENTORA DO ITEM 38:

Nome empresarial: **ALFALAGOS LTDA**
Endereço: **AV. ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700, DISTRITO INDUSTRIAL, EM ALFENAS/MG**
CNPJ / MF: **05.194.502/0001-14**
Representante legal: **TIAGO MARTINS CORREA**
RG nº **47.637.976**
CPF / MF nº **312.008.628-21**
Telefone: **(35) 3701-0450**
Email: CONTADOR@ALFALAGOS.COM.BR
Marca/Fabricante: **PRATI DONADUZZI**

Item: 38 BROMOPRIDA 10MG

Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,18
Preço total: R\$ 3.600,00

DETENTORA DO ITEM 39:

Nome empresarial: **W.A. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**
Endereço: **R. MAJOR ELIZIARIO DE CAMARGO BARBOSA, 133, HIPICA PAULISTA, EM MARILIA/SP**
CNPJ / MF: **43.232.006/0001-05**
Representante legal: **SILVIO RICARDO MIOTTO**
RG nº **53.813.369**
CPF / MF nº **651.761.031-68**
Telefone: **(43) 3305-8700**
Email: CONTABIL1@ELLITTECON.COM.BR
Marca/Fabricante: **PHARLAB**

Item: 39 BROMOPRIDA 4MG/ML FRASCO 20ML GTS

Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 1,85
Preço total: R\$ 3.700,00

DETENTORA DO ITEM 40:

Nome empresarial: **BRASIL FARMAON MEDICAMENTOS FARMACEUTICOS LTDA - EPP**
Endereço: **R. 07, 120, SETOR FLAMBOYANT, EM CATALÃO/GO**
CNPJ / MF: **40.254.918/0001-81**
Representante legal: **ERIK HENRIQUE DE GOES**
RG nº **43.825.060-6**
CPF / MF nº **331.563.778-48**
Telefone: **(16) 8132-0119**
Email: RENZO@INOVAHOSP.COM.BR
Marca/Fabricante: **UNIÃO QUIMICA**

Item: 40 BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL

Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 1,92
Preço total: R\$ 3.840,00

DETENTORA DO ITEM 41:

Nome empresarial: **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**
Endereço: **PRAÇA EMILIO MARCONATO, 1000, PARK INDUSTRIAL, EM JAGUARIUNA/SP**
CNPJ / MF: **67.729.178/0004-91**
Representante legal: **OTAVIO AUGUSTO BUENO GALLINA**
RG nº **47.634.974-6**

CPF / MF nº **376.261.478-47**
Telefone: **(19) 3522-5800**
Email: **VENDAS@RIOCLARENCE.COM.BR**
Marca/Fabricante: **TEUTO**
Item: 41 CARBAMAZEPINA 200MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,20
Preço total: R\$ 6.000,00

DETENTORA DO ITEM 42:
Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **HIPOLABOR G**
Item: 42 CARBAMAZEPINA 20MG/ML - LIQ 100ML
Quantidade estimada: 300 FR
Preço unitário: R\$ 7,50
Preço total: R\$ 2.250,00

DETENTORA DO ITEM 43:
Nome empresarial: **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**
Endereço: **PRAÇA EMILIO MARCONATO, 1000, PARK INDUSTRIAL, EM JAGUARIUNA/SP**
CNPJ / MF: **67.729.178/0004-91**
Representante legal: **OTAVIO AUGUSTO BUENO GALLINA**
RG nº **47.634.974-6**
CPF / MF nº **376.261.478-47**
Telefone: **(19) 3522-5800**
Email: VENDAS@RIOCLARENCE.COM.BR
Marca/Fabricante: **FITOWAY**
Item: 43 CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D BLISTER/CARTELA
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,05
Preço total: R\$ 2.500,00

DETENTORA DO ITEM 44:
Nome empresarial: **DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR 480, 180, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **02.520.829/0001-40**
Representante legal: **VALERIA OLIVEIRA DA COSTA**
RG nº **32.583.207-9**
CPF / MF nº **099.765.678-63**
Telefone: **(54) 3523-2600**
Email: DIMASTER@DIMASTER.COM.BR
Marca/Fabricante: **HIPOLABOR**
Item: 44 CARBONATO DE LITIO 300MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,18
Preço total: R\$ 3.600,00

DETENTORA DO ITEM 45:
Nome empresarial: **PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELLI**
Endereço: **R. SAO PAULO, 39, BAIRRO MEDEIROS, EM RIO VERDE/GO**
CNPJ / MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **MAX LUAINNER VIEIRA**
RG nº **5392025**
CPF / MF nº **035.931.461-93**
Telefone: **(64) 3612-1473**
Email: PROREMEDIOSDF@GMAIL.COM
Marca/Fabricante: **TEUTO**
Item: 45 CEFALOXINA 250MG/ML FRASCO 60ML
Quantidade estimada: 1.000 FR
Preço unitário: R\$ 11,44
Preço total: R\$ 11.440,00

DETENTORA DO ITEM 46:

Nome empresarial: **RAP - APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **R. RODRIGUES CEZAR, 174, VILA DOS LAVRADORES, EM BOTUCATU/SP**
CNPJ / MF: **06.968.107/0001-04**
Representante legal: **MALKON WILIAM DA SILVA FERREIRA**
RG nº **40.222.017-1**
CPF / MF nº **313.809.228-44**
Telefone: **(14) 3811-8800**
Email: **RAP@DROGAAPARECIDA.COM.BR**
Marca/Fabricante: **u.quimica-generico**

Item: 46 CEFALOXINA 500MG

Quantidade estimada: 10.000 com

Preço unitário: R\$ 0,62

Preço total: R\$ 6.200,00

DETENTORA DO ITEM 47:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: **INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR**
Marca/Fabricante: **CIMED**

Item: 47 CETOCONAZOL 200MG

Quantidade estimada: 5.000 com

Preço unitário: R\$ 0,29

Preço total: R\$ 1.450,00

DETENTORA DO ITEM 48:

Nome empresarial: **RAP - APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **R. RODRIGUES CEZAR, 174, VILA DOS LAVRADORES, EM BOTUCATU/SP**
CNPJ / MF: **06.968.107/0001-04**
Representante legal: **MALKON WILIAM DA SILVA FERREIRA**
RG nº **40.222.017-1**
CPF / MF nº **313.809.228-44**
Telefone: **(14) 3811-8800**
Email: **RAP@DROGAAPARECIDA.COM.BR**
Marca/Fabricante: **hipolabor-generico**

Item: 48 CETOCONAZOL CREME

Quantidade estimada: 500 TUB

Preço unitário: R\$ 2,95

Preço total: R\$ 1.475,00

DETENTORA DO ITEM 49:

Nome empresarial: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**
Endereço: **ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N. KM 14, FZ. ESTÂNCIA CRISTALIA, EM ITAPIRA/SP**
CNPJ / MF: **44.734.671/0001-51**
Representante legal: **IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA**
RG nº **30.087.211-6**
CPF / MF nº **267.611.468-95**
Telefone: **(19) 3863-9500**
Email: **CLAUDIO.PICOLLI@CRISTALIA.COM.BR**
Marca/Fabricante: **CRISTALIA**

Item: 49 CETOPROFENO 100MG IV

Quantidade estimada: 1.000 amp

Preço unitário: R\$ 3,90

Preço total: R\$ 3.900,00

DETENTORA DO ITEM 50:

Nome empresarial: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**
Endereço: **ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N. KM 14, FZ. ESTÂNCIA CRISTALIA, EM ITAPIRA/SP**
CNPJ / MF: **44.734.671/0001-51**
Representante legal: **IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA**
RG nº **30.087.211-6**
CPF / MF nº **267.611.468-95**
Telefone: **(19) 3863-9500**
Email: **CLAUDIO.PICOLLI@CRISTALIA.COM.BR**
Marca/Fabricante: **CRISTALIA**

Item: 50 CETOPROFENO IM 50MG/ML SOL INJ

Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 1,98
Preço total: R\$ 1.980,00

DETENTORA DO ITEM 51:

Nome empresarial: **GHM HOSPITALAR LTDA - EPP**
Endereço: **R. BENEDITO BORGES DA SILVEIRA, 136, CENTRO, EM ELISIÁRIO/SP**
CNPJ / MF: **43.887.641/0001-12**
Representante legal: **LEANDRO RAPHAEL DA MOTTA**
RG nº **56990752-4**
CPF / MF nº **407.851.278-01**
Telefone: **(17) 9686-1199**
Email: GHM.HOSPITALAR@GMAIL.COM
Marca/Fabricante: **PRATI**

Item: 51 Cimetidina 200mg
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,29
Preço total: R\$ 5.800,00

DETENTORA DO ITEM 52:

Nome empresarial: **BRASIL FARMACON MEDICAMENTOS FARMACEUTICOS LTDA - EPP**
Endereço: **R. 07, 120, SETOR FLAMBOYANT, EM CATALÃO/GO**
CNPJ / MF: **40.254.918/0001-81**
Representante legal: **ERIK HENRIQUE DE GOES**
RG nº **43.825.060-6**
CPF / MF nº **331.563.778-48**
Telefone: **(16) 8132-0119**
Email: RENZO@INOVAHOSP.COM.BR
Marca/Fabricante: **TEUTO**

Item: 52 CIMETIDINA 300MG/ML AMP 2ML
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 1,47
Preço total: R\$ 1.470,00

DETENTORA DO ITEM 53:

Nome empresarial: **W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**
Endereço: **R. MAJOR ELIZIARIO DE CAMARGO BARBOSA, 133, HIPICA PAULISTA, EM MARILIA/SP**
CNPJ / MF: **43.232.006/0001-05**
Representante legal: **SILVIO RICARDO MIOTTO**
RG nº **53.813.369**
CPF / MF nº **651.761.031-68**
Telefone: **(43) 3305-8700**
Email: CONTABIL1@ELLITTECON.COM.BR
Marca/Fabricante: **RAMBAXXY**

Item: 53 CINARIZINA 25MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,21
Preço total: R\$ 2.100,00

DETENTORA DO ITEM 54:

Nome empresarial: **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**
Endereço: **R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218, VILA SAO BENEDITO, EM BOTUCATU/SP**
CNPJ / MF: **14.271.474/0001-82**
Representante legal: **IVAN LIMA PIGNATARI**
RG nº **16764632839**
CPF / MF nº **167.646.328-39**
Telefone: **(14) 3815-8574**
Email: licitacoes@fragnari.com.br
Marca/Fabricante: **RANBAXY**

Item: 54 Cinarizina 75mg cp
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,38
Preço total: R\$ 3.800,00

DETENTORA DO ITEM 55:

Nome empresarial: **ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. HUMAITA, 290, SANTA CRUZ DO JOSÉ JACQUES, EM RIBEIRAO PRETO/SP**
CNPJ / MF: **04.274.988/0001-38**
Representante legal: **GILBERTO SCALIANTE FLORES**
RG nº **9349312**

CPF / MF nº **980.450.088-49**
Telefone: **(16) 3993-9100**
Email: LICITACAO@ATIVAHOSP.COM.BR
Marca/Fabricante: **BRAINFARMA/NEOQUÍMICA**
Item: 55 CIPROFLOXACINO 500MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,15
Preço total: R\$ 3.000,00

DETENTORA DO ITEM 56:
Nome empresarial: **PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **ROD. RAPOSO TAVARES, 102000. KM 102, EM SOROCABA/SP**
CNPJ / MF: **28.123.417/0001-60**
Representante legal: **FERNANDA CRISTINA MARTINS DE CARVALHO**
RG nº **47.511.265-9**
CPF / MF nº **335.223.658-52**
Telefone: **(15) 3217-1038**
Email: PARTNERFARMA@PARTNERFARMA.COM.BR
Marca/Fabricante: **CLO EMS**
Item: 56 CLOMIPRAMINA 25MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,65
Preço total: R\$ 13.000,00

DETENTORA DO ITEM 57:
Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **ZILEPAM**
Item: 57 CLONAZEPAN 2MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,05
Preço total: R\$ 2.500,00

DETENTORA DO ITEM 58:
Nome empresarial: **PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **ROD. RAPOSO TAVARES, 102000. KM 102, EM SOROCABA/SP**
CNPJ / MF: **28.123.417/0001-60**
Representante legal: **FERNANDA CRISTINA MARTINS DE CARVALHO**
RG nº **47.511.265-9**
CPF / MF nº **335.223.658-52**
Telefone: **(15) 3217-1038**
Email: PARTNERFARMA@PARTNERFARMA.COM.BR
Marca/Fabricante: **GENERIC ACCORD**
Item: 58 CLOPIDOGREL 75 MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,24
Preço total: R\$ 2.400,00

DETENTORA DO ITEM 59:
Nome empresarial: **ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **AV. PRINCESA DO SUL, 3303, JARDIM ANDERE, EM VARGINHA/MG**
CNPJ / MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **FABIO FERREIRA BORGES**
RG nº **MG12903045**
CPF / MF nº **060.003.946-32**
Telefone: **(35) 3690-1150**
Email: LICITACAO@ACACIA.MED.BR
Marca/Fabricante: **SAMTEC**
Item: 59 CLORETO DE POTASSIO 19,1%
Quantidade estimada: 600 amp
Preço unitário: R\$ 0,41
Preço total: R\$ 246,00

DETENTORA DO ITEM 60:

Nome empresarial: **ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **AV. PRINCESA DO SUL, 3303, JARDIM ANDERE, EM VARGINHA/MG**
CNPJ / MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **FABIO FERREIRA BORGES**
RG nº **MG12903045**
CPF / MF nº **060.003.946-32**
Telefone: **(35) 3690-1150**
Email: LICITACAO@ACACIA.MED.BR
Marca/Fabricante: **SAMTEC**
Item: 60 CLORETO DE SÓDIO 20% INJETAVEL
Quantidade estimada: 600 amp
Preço unitário: R\$ 0,48
Preço total: R\$ 288,00

DETENTORA DO ITEM 61:

Nome empresarial: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**
Endereço: **ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N. KM 14, FZ. ESTÂNCIA CRISTALIA, EM ITAPIRA/SP**
CNPJ / MF: **44.734.671/0001-51**
Representante legal: **IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA**
RG nº **30.087.211-6**
CPF / MF nº **267.611.468-95**
Telefone: **(19) 3863-9500**
Email: CLAUDIO.PICOLLI@CRISTALIA.COM.BR
Marca/Fabricante: **CRISTALIA**
Item: 61 Clorpromazina 100mg cpr
Quantidade estimada: 15.000 com
Preço unitário: R\$ 0,27
Preço total: R\$ 4.050,00

DETENTORA DO ITEM 62:

Nome empresarial: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**
Endereço: **ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N. KM 14, FZ. ESTÂNCIA CRISTALIA, EM ITAPIRA/SP**
CNPJ / MF: **44.734.671/0001-51**
Representante legal: **IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA**
RG nº **30.087.211-6**
CPF / MF nº **267.611.468-95**
Telefone: **(19) 3863-9500**
Email: CLAUDIO.PICOLLI@CRISTALIA.COM.BR
Marca/Fabricante: **CRISTALIA**
Item: 62 CLORPROMAZINA 25MG
Quantidade estimada: 15.000 com
Preço unitário: R\$ 0,19
Preço total: R\$ 2.850,00

DETENTORA DO ITEM 63:

Nome empresarial: **CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR-480, N. 795, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDIVAR SZYMANSKI**
RG nº **50.511.329-66**
CPF / MF nº **670.481.290-34**
Telefone: **(54) 3522-3081**
Email: IVA.FISCAL@ESCRITORIORIGONI.COM.BR
Marca/Fabricante: **SOOLIS**
Item: 63 Complexo B
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,04
Preço total: R\$ 1.200,00

DETENTORA DO ITEM 64:

Nome empresarial: **W.A. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**
Endereço: **R. MAJOR ELIZIARIO DE CAMARGO BARBOSA, 133, HIPICA PAULISTA, EM MARILIA/SP**
CNPJ / MF: **43.232.006/0001-05**
Representante legal: **SILVIO RICARDO MIOTTO**
RG nº **53.813.369**
CPF / MF nº **651.761.031-68**
Telefone: **(43) 3305-8700**
Email: CONTABIL1@ELLITTECON.COM.BR
Marca/Fabricante: **EMS**
Item: 64 DEXAMETASONA 0,1MG/ML FR 120ML

Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 6,49
Preço total: R\$ 3.245,00

DETENTORA DO ITEM 65:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **HIPOLABOR G**
Item: 65 DEXAMETASONA 2MG/ML
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 1,34
Preço total: R\$ 1.340,00

DETENTORA DO ITEM 66:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **FARMACE**
Item: 66 DEXAMETASONA 4MG/ML
Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 2,05
Preço total: R\$ 4.100,00

DETENTORA DO ITEM 67:

Nome empresarial: **CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR-480, N. 795, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDIVAR SZYMANSKI**
RG nº **50.511.329-66**
CPF / MF nº **670.481.290-34**
Telefone: **(54) 3522-3081**
Email: IVA.FISCAL@ESCRITORIORIGONI.COM.BR
Marca/Fabricante: **GREEN PHARMA**
Item: 67 DEXAMETASONA CREME 1MG/G BISNAGA 10GR
Quantidade estimada: 2.000 BIS
Preço unitário: R\$ 1,38
Preço total: R\$ 2.760,00

DETENTORA DO ITEM 68:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
Marca/Fabricante: **AIRELA**
Item: 68 DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML FRASCO 120ML
Quantidade estimada: 1.000 FR
Preço unitário: R\$ 2,39
Preço total: R\$ 2.390,00

DETENTORA DO ITEM 69:

Nome empresarial: **ALFALAGOS LTDA**
Endereço: **AV. ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700, DISTRITO INDUSTRIAL, EM ALFENAS/MG**
CNPJ / MF: **05.194.502/0001-14**
Representante legal: **TIAGO MARTINS CORREA**
RG nº **47.637.976**

CPF / MF nº **312.008.628-21**
Telefone: **(35) 3701-0450**
Email: CONTADOR@ALFALAGOS.COM.BR
Marca/Fabricante: **CIMED**
Item: 69 DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA XPE 120ML
Quantidade estimada: 1.000 FR
Preço unitário: R\$ 2,95
Preço total: R\$ 2.950,00

DETENTORA DO ITEM 70:

Nome empresarial: **LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**
Endereço: **AV. WILSON BEGO, 745 - DIST. IND. ANTONIO DELLA TORRES, EM FRANCA/SP**
CNPJ / MF: **49.228.695/0001-52**
Representante legal: **LUIS FERNANDO GARCIA DE MEDEIROS**
RG nº **91.543.605**
CPF / MF nº **244.946.581-20**
Telefone: **(16) 3721-1102**
Email: FINANCEIRO@LUMARFRANCA.COM.BR
Marca/Fabricante: **BRAINFARMA**
Item: 70 DEXCLORFERINAMINA 2MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,06
Preço total: R\$ 600,00

DETENTORA DO ITEM 71:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **SATIAZEPAM**
Item: 71 DIAZEPAM 10MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,05
Preço total: R\$ 1.500,00

DETENTORA DO ITEM 72:

Nome empresarial: **W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**
Endereço: **R. MAJOR ELIZIARIO DE CAMARGO BARBOSA, 133, HIPICA PAULISTA, EM MARILIA/SP**
CNPJ / MF: **43.232.006/0001-05**
Representante legal: **SILVIO RICARDO MIOTTO**
RG nº **53.813.369**
CPF / MF nº **651.761.031-68**
Telefone: **(43) 3305-8700**
Email: CONTABIL1@ELLITTECON.COM.BR
Marca/Fabricante: **TEUTO**
Item: 72 DIAZEPAM 10MG INJETAVEL
Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 1,27
Preço total: R\$ 635,00

DETENTORA DO ITEM 73:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **BELFAR G**
Item: 73 DICLOFENACO 50MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,05
Preço total: R\$ 2.500,00

DETENTORA DO ITEM 74:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
Marca/Fabricante: **CIMED**
Item: 74 DICLOFENACO DIETILAMONICO GEL 60GR
Quantidade estimada: 1.000 BIS
Preço unitário: R\$ 3,40
Preço total: R\$ 3.400,00

DETENTORA DO ITEM 75:

Nome empresarial: **BRASIL FARMAON MEDICAMENTOS FARMACEUTICOS LTDA - EPP**
Endereço: **R. 07, 120, SETOR FLAMBOYANT, EM CATALÃO/GO**
CNPJ / MF: **40.254.918/0001-81**
Representante legal: **ERIK HENRIQUE DE GOES**
RG nº **43.825.060-6**
CPF / MF nº **331.563.778-48**
Telefone: **(16) 8132-0119**
Email: RENZO@INOVAHOSP.COM.BR
Marca/Fabricante: **FARMACE**
Item: 75 DICLOFENACO SODIO 75MG/ML
Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 1,17
Preço total: R\$ 585,00

DETENTORA DO ITEM 76:

Nome empresarial: **ALFALAGOS LTDA**
Endereço: **AV. ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700, DISTRITO INDUSTRIAL, EM ALFENAS/MG**
CNPJ / MF: **05.194.502/0001-14**
Representante legal: **TIAGO MARTINS CORREA**
RG nº **47.637.976**
CPF / MF nº **312.008.628-21**
Telefone: **(35) 3701-0450**
Email: CONTADOR@ALFALAGOS.COM.BR
Marca/Fabricante: **NATULAB**
Item: 76 DIMETICONA GOTAS 10ML
Quantidade estimada: 1.000 FR
Preço unitário: R\$ 1,67
Preço total: R\$ 1.670,00

DETENTORA DO ITEM 77:

Nome empresarial: **PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS E COSMÉTICOS EIRELLI**
Endereço: **R. SÃO PAULO, 39, BAIRRO MEDEIROS, EM RIO VERDE/GO**
CNPJ / MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **MAX LUAINNER VIEIRA**
RG nº **5392025**
CPF / MF nº **035.931.461-93**
Telefone: **(64) 3612-1473**
Email: PROREMEDIOSDF@GMAIL.COM
Marca/Fabricante: **HYPOFARMA**
Item: 77 DIPIRONA + ESCOPOLAMINA INJETAVEL 5ML
Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 2,50
Preço total: R\$ 5.000,00

DETENTORA DO ITEM 78:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **HIPOLABOR G**
Item: 78 Dipirona 2ml injetável

Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 1,26
Preço total: R\$ 2.520,00

DETENTORA DO ITEM 79:

Nome empresarial: **DROGAFONTE LTDA**
Endereço: **R. BARÃO DE BONITO, 408, VARZEA, EM RECIFE/PE**
CNPJ / MF: **08.778.201/0001-26**
Representante legal: **MARCOS ROGÉRIO FRUCTUOSO FERREIRA DUTRA**
RG nº **17.624.181-4**
CPF / MF nº **080.811.518-93**
Telefone: **(81) 2102-1819**
Email: PATRICIA.GUERRA@DROGAFONTE.COM.BR
Marca/Fabricante: **PRATI**

Item: 79 DIPIRONA 500MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,13
Preço total: R\$ 3.900,00

DETENTORA DO ITEM 80:

Nome empresarial: **DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR 480, 180, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **02.520.829/0001-40**
Representante legal: **VALERIA OLIVEIRA DA COSTA**
RG nº **32.583.207-9**
CPF / MF nº **099.765.678-63**
Telefone: **(54) 3523-2600**
Email: DIMASTER@DIMASTER.COM.BR
Marca/Fabricante: **FARMACE**

Item: 80 DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GTS 10ML
Quantidade estimada: 5.000 FR
Preço unitário: R\$ 1,13
Preço total: R\$ 5.650,00

DETENTORA DO ITEM 81:

Nome empresarial: **CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR-480, N. 795, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDIVAR SZYMANSKI**
RG nº **50.511.329-66**
CPF / MF nº **670.481.290-34**
Telefone: **(54) 3522-3081**
Email: IVA.FISCAL@ESCRITORIORIGONI.COM.BR
Marca/Fabricante: **PHARLAB**

Item: 81 DOXICICLINA 100MG
Quantidade estimada: 1.000 com
Preço unitário: R\$ 0,44
Preço total: R\$ 440,00

DETENTORA DO ITEM 82:

Nome empresarial: **GHM HOSPITALAR LTDA - EPP**
Endereço: **R. BENEDITO BORGES DA SILVEIRA, 136, CENTRO, EM ELISIÁRIO/SP**
CNPJ / MF: **43.887.641/0001-12**
Representante legal: **LEANDRO RAPHAEL DA MOTTA**
RG nº **56990752-4**
CPF / MF nº **407.851.278-01**
Telefone: **(17) 9686-1199**
Email: GHM.HOSPITALAR@GMAIL.COM
Marca/Fabricante: **TAKEDA**

Item: 82 DRAMIN B6 DL
Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 13,35
Preço total: R\$ 26.700,00

DETENTORA DO ITEM 83:

Nome empresarial: **PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELLI**
Endereço: **R. SAO PAULO, 39, BAIRRO MEDEIROS, EM RIO VERDE/GO**
CNPJ / MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **MAX LUAINNER VIEIRA**
RG nº **5392025**

CPF / MF nº **035.931.461-93**
Telefone: **(64) 3612-1473**
Email: **PROREMEDIOSDF@GMAIL.COM**
Marca/Fabricante: **UNIÃO QUIMICA**
Item: 83 DRAMIN INJETAVEL 1ML
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 3,09
Preço total: R\$ 3.090,00

DETENTORA DO ITEM 84:
Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: **INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR**
Marca/Fabricante: **CIMED/1FARMA**
Item: 84 Enalapril 20mg
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,05
Preço total: R\$ 2.500,00

DETENTORA DO ITEM 85:
Nome empresarial: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**
Endereço: **ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N. KM 14, FZ. ESTÂNCIA CRISTALIA, EM ITAPIRA/SP**
CNPJ / MF: **44.734.671/0001-51**
Representante legal: **IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA**
RG nº **30.087.211-6**
CPF / MF nº **267.611.468-95**
Telefone: **(19) 3863-9500**
Email: **CLAUDIO.PICOLLI@CRISTALIA.COM.BR**
Marca/Fabricante: **CRISTALIA**
Item: 85 ENOXAPARINA 20MG INJETAVEL SUBCUTANEA
Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 14,90
Preço total: R\$ 7.450,00

DETENTORA DO ITEM 86:
Nome empresarial: **ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **AV. PRINCESA DO SUL, 3303, JARDIM ANDERE, EM VARGINHA/MG**
CNPJ / MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **FABIO FERREIRA BORGES**
RG nº **MG12903045**
CPF / MF nº **060.003.946-32**
Telefone: **(35) 3690-1150**
Email: **LICITACAO@ACACIA.MED.BR**
Marca/Fabricante: **MYLAN**
Item: 86 ENOXAPARINA 40MG SUB CUTANEA INJETAVEL
Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 15,99
Preço total: R\$ 31.980,00

DETENTORA DO ITEM 87:
Nome empresarial: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**
Endereço: **ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N. KM 14, FZ. ESTÂNCIA CRISTALIA, EM ITAPIRA/SP**
CNPJ / MF: **44.734.671/0001-51**
Representante legal: **IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA**
RG nº **30.087.211-6**
CPF / MF nº **267.611.468-95**
Telefone: **(19) 3863-9500**
Email: **CLAUDIO.PICOLLI@CRISTALIA.COM.BR**
Marca/Fabricante: **CRISTALIA**
Item: 87 ENOXAPARINA 60MG INJETAVEL SUBCUTANEA
Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 20,50
Preço total: R\$ 10.250,00

DETENTORA DO ITEM 88:

Nome empresarial: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**
Endereço: **ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N. KM 14, FZ. ESTÂNCIA CRISTALIA, EM ITAPIRA/SP**
CNPJ / MF: **44.734.671/0001-51**
Representante legal: **IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA**
RG nº **30.087.211-6**
CPF / MF nº **267.611.468-95**
Telefone: **(19) 3863-9500**
Email: CLAUDIO.PICOLLI@CRISTALIA.COM.BR
Marca/Fabricante: **CRISTALIA**
Item: 88 ENOXAPARINA 80MG INJETAVEL SUBCUTANEA
Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 32,00
Preço total: R\$ 16.000,00

DETENTORA DO ITEM 89:

Nome empresarial: **ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **AV. PRINCESA DO SUL, 3303, JARDIM ANDERE, EM VARGINHA/MG**
CNPJ / MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **FABIO FERREIRA BORGES**
RG nº **MG12903045**
CPF / MF nº **060.003.946-32**
Telefone: **(35) 3690-1150**
Email: LICITACAO@ACACIA.MED.BR
Marca/Fabricante: **HIPOLABOR**
Item: 89 ESPIRONOLACTONA 100MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,55
Preço total: R\$ 5.500,00

DETENTORA DO ITEM 90:

Nome empresarial: **PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **ROD. RAPOSO TAVARES, 102000. KM 102, EM SOROCABA/SP**
CNPJ / MF: **28.123.417/0001-60**
Representante legal: **FERNANDA CRISTINA MARTINS DE CARVALHO**
RG nº **47.511.265-9**
CPF / MF nº **335.223.658-52**
Telefone: **(15) 3217-1038**
Email: PARTNERFARMA@PARTNERFARMA.COM.BR
Marca/Fabricante: **GENÉRICO EMS**
Item: 90 ESPIRONOLACTONA 25MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,23
Preço total: R\$ 11.500,00

DETENTORA DO ITEM 91:

Nome empresarial: **ALFALAGOS LTDA**
Endereço: **AV. ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700, DISTRITO INDUSTRIAL, EM ALFENAS/MG**
CNPJ / MF: **05.194.502/0001-14**
Representante legal: **TIAGO MARTINS CORREA**
RG nº **47.637.976**
CPF / MF nº **312.008.628-21**
Telefone: **(35) 3701-0450**
Email: CONTADOR@ALFALAGOS.COM.BR
Marca/Fabricante: **HIPOLABOR**
Item: 91 ESPIRONOLACTONA 50MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,32
Preço total: R\$ 16.000,00

DETENTORA DO ITEM 92:

Nome empresarial: **DROGAFONTE LTDA**
Endereço: **R. BARÃO DE BONITO, 408, VARZEA, EM RECIFE/PE**
CNPJ / MF: **08.778.201/0001-26**
Representante legal: **MARCOS ROGÉRIO FRUCTUOSO FERREIRA DUTRA**
RG nº **17.624.181-4**
CPF / MF nº **080.811.518-93**
Telefone: **(81) 2102-1819**
Email: PATRICIA.GUERRA@DROGAFONTE.COM.BR
Marca/Fabricante: **HIPOLABOR**
Item: 92 FENITOINA 100MG

Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,09
Preço total: R\$ 4.500,00

DETENTORA DO ITEM 93:

Nome empresarial: **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**
Endereço: **R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218, VILA SAO BENEDITO, EM BOTUCATU/SP**
CNPJ / MF: **14.271.474/0001-82**
Representante legal: **IVAN LIMA PIGNATARI**
RG nº **16764632839**
CPF / MF nº **167.646.328-39**
Telefone: **(14) 3815-8574**
Email: licitacoes@fragnari.com.br
Marca/Fabricante: **UNIÃO QUIMICA**

Item: 93 FENOBARBITAL 100MG

Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,12
Preço total: R\$ 6.000,00

DETENTORA DO ITEM 94:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **MEDQUIMICA G**

Item: 94 FLUCONAZOL 150MG

Quantidade estimada: 5.000 com
Preço unitário: R\$ 0,46
Preço total: R\$ 2.300,00

DETENTORA DO ITEM 95:

Nome empresarial: **CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR-480, N. 795, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDIVAR SZYMANSKI**
RG nº **50.511.329-66**
CPF / MF nº **670.481.290-34**
Telefone: **(54) 3522-3081**
Email: IVA.FISCAL@ESCRITORIORIGONI.COM.BR
Marca/Fabricante: **VITAMEDIC**

Item: 95 FLUNARIZINA 10MG

Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,08
Preço total: R\$ 800,00

DETENTORA DO ITEM 96:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
Marca/Fabricante: **HIPOLABOR**

Item: 96 FLUOXETINA 20MG

Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,08
Preço total: R\$ 4.000,00

DETENTORA DO ITEM 97:

Nome empresarial: **PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELLI**
Endereço: **R. SAO PAULO, 39, BAIRRO MEDEIROS, EM RIO VERDE/GO**
CNPJ / MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **MAX LUAINNER VIEIRA**
RG nº **5392025**

CPF / MF nº **035.931.461-93**
Telefone: **(64) 3612-1473**
Email: **PROREMEDIOSDF@GMAIL.COM**
Marca/Fabricante: **TEUTO**
Item: 97 FUROSEMIDA 10MG/ML SOL INJ 2ML
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 2,14
Preço total: R\$ 2.140,00

DETENTORA DO ITEM 98:
Nome empresarial: **DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR 480, 180, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **02.520.829/0001-40**
Representante legal: **VALERIA OLIVEIRA DA COSTA**
RG nº **32.583.207-9**
CPF / MF nº **099.765.678-63**
Telefone: **(54) 3523-2600**
Email: **DIMASTER@DIMASTER.COM.BR**
Marca/Fabricante: **HIPOLABOR**
Item: 98 FUROSEMIDA 40MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,05
Preço total: R\$ 1.500,00

DETENTORA DO ITEM 99:
Nome empresarial: **W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**
Endereço: **R. MAJOR ELIZIARIO DE CAMARGO BARBOSA, 133, HIPICA PAULISTA, EM MARILIA/SP**
CNPJ / MF: **43.232.006/0001-05**
Representante legal: **SILVIO RICARDO MIOTTO**
RG nº **53.813.369**
CPF / MF nº **651.761.031-68**
Telefone: **(43) 3305-8700**
Email: **CONTABIL1@ELLITTECON.COM.BR**
Marca/Fabricante: **SANTISA**
Item: 99 Gentamicina 40mg/ml amp 2ml
Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 1,50
Preço total: R\$ 750,00

DETENTORA DO ITEM 100:
Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: **INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR**
Marca/Fabricante: **CIMED**
Item: 100 GINKOBILOBA 80MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,24
Preço total: R\$ 7.200,00

DETENTORA DO ITEM 101:
Nome empresarial: **ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **AV. PRINCESA DO SUL, 3303, JARDIM ANDERE, EM VARGINHA/MG**
CNPJ / MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **FABIO FERREIRA BORGES**
RG nº **MG12903045**
CPF / MF nº **060.003.946-32**
Telefone: **(35) 3690-1150**
Email: **LICITACAO@ACACIA.MED.BR**
Marca/Fabricante: **SAMTEC**
Item: 101 GLICOSE 25% C/ 10ML
Quantidade estimada: 600 amp
Preço unitário: R\$ 0,60
Preço total: R\$ 360,00

DETENTORA DO ITEM 102:

Nome empresarial: **ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **AV. PRINCESA DO SUL, 3303, JARDIM ANDERE, EM VARGINHA/MG**
CNPJ / MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **FABIO FERREIRA BORGES**
RG nº **MG12903045**
CPF / MF nº **060.003.946-32**
Telefone: **(35) 3690-1150**
Email: LICITACAO@ACACIA.MED.BR
Marca/Fabricante: **SAMTEC**
Item: 102 GLICOSE 50% 10ML
Quantidade estimada: 600 amp
Preço unitário: R\$ 0,60
Preço total: R\$ 360,00

DETENTORA DO ITEM 103:

Nome empresarial: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**
Endereço: **ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N. KM 14, FZ. ESTÂNCIA CRISTALIA, EM ITAPIRA/SP**
CNPJ / MF: **44.734.671/0001-51**
Representante legal: **IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA**
RG nº **30.087.211-6**
CPF / MF nº **267.611.468-95**
Telefone: **(19) 3863-9500**
Email: CLAUDIO.PICOLLI@CRISTALIA.COM.BR
Marca/Fabricante: **CRISTALIA**
Item: 103 HALOPERIDOL 1MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,13
Preço total: R\$ 1.300,00

DETENTORA DO ITEM 104:

Nome empresarial: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**
Endereço: **ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N. KM 14, FZ. ESTÂNCIA CRISTALIA, EM ITAPIRA/SP**
CNPJ / MF: **44.734.671/0001-51**
Representante legal: **IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA**
RG nº **30.087.211-6**
CPF / MF nº **267.611.468-95**
Telefone: **(19) 3863-9500**
Email: CLAUDIO.PICOLLI@CRISTALIA.COM.BR
Marca/Fabricante: **CRISTALIA**
Item: 104 HALOPERIDOL 5MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,20
Preço total: R\$ 2.000,00

DETENTORA DO ITEM 105:

Nome empresarial: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**
Endereço: **ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N. KM 14, FZ. ESTÂNCIA CRISTALIA, EM ITAPIRA/SP**
CNPJ / MF: **44.734.671/0001-51**
Representante legal: **IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA**
RG nº **30.087.211-6**
CPF / MF nº **267.611.468-95**
Telefone: **(19) 3863-9500**
Email: CLAUDIO.PICOLLI@CRISTALIA.COM.BR
Marca/Fabricante: **CRISTALIA**
Item: 105 HALOPERIDOL, DECANOATO DE 50MG/ML INJETAVEL
Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 6,90
Preço total: R\$ 3.450,00

DETENTORA DO ITEM 106:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
Marca/Fabricante: **CIMED**
Item: 106 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG

Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,02
Preço total: R\$ 600,00

DETENTORA DO ITEM 107:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR

Marca/Fabricante: **BLAU**
Item: 107 HIDROCORTISONA 100MG

Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 4,00
Preço total: R\$ 4.000,00

DETENTORA DO ITEM 108:

Nome empresarial: **DROGAFONTE LTDA**
Endereço: R. BARÃO DE BONITO, 408, VARZEA, EM RECIFE/PE
CNPJ / MF: **08.778.201/0001-26**
Representante legal: **MARCOS ROGÉRIO FRUCTUOSO FERREIRA DUTRA**
RG nº **17.624.181-4**
CPF / MF nº **080.811.518-93**
Telefone: **(81) 2102-1819**
Email: PATRICIA.GUERRA@DROGAFONTE.COM.BR

Marca/Fabricante: **BLAU**
Item: 108 HIDROCORTISONA INJ 500MG

Quantidade estimada: 10.000 amp
Preço unitário: R\$ 5,27
Preço total: R\$ 52.700,00

DETENTORA DO ITEM 109:

Nome empresarial: **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**
Endereço: PRAÇA EMILIO MARCONATO, 1000, PARK INDUSTRIAL, EM JAGUARIUNA/SP
CNPJ / MF: **67.729.178/0004-91**
Representante legal: **OTAVIO AUGUSTO BUENO GALLINA**
RG nº **47.634.974-6**
CPF / MF nº **376.261.478-47**
Telefone: **(19) 3522-5800**
Email: VENDAS@RIOCLARENCE.COM.BR

Marca/Fabricante: **IMEC**
Item: 109 Hidroxido de aluminio susp. 100ml

Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 2,32
Preço total: R\$ 1.160,00

DETENTORA DO ITEM 110:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR

Marca/Fabricante: **HYPOFARMA G**
Item: 110 HIOSCINA SIMPLES INJETAVEL

Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 1,15
Preço total: R\$ 575,00

DETENTORA DO ITEM 111:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**

CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
Marca/Fabricante: **CIMED/1FARMA**
Item: 111 Ibuprofeno 100mg/ml gotas 20ml
Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 4,20
Preço total: R\$ 8.400,00

DETENTORA DO ITEM 112:
Nome empresarial: **PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELLI**
Endereço: **R. SÃO PAULO, 39, BAIRRO MEDEIROS, EM RIO VERDE/GO**
CNPJ / MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **MAX LUAINNER VIEIRA**
RG nº **5392025**
CPF / MF nº **035.931.461-93**
Telefone: **(64) 3612-1473**
Email: PROREMEDIOSDF@GMAIL.COM
Marca/Fabricante: **VITAMEDIC**
Item: 112 IBUPROFENO 300MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,14
Preço total: R\$ 1.400,00

DETENTORA DO ITEM 113:
Nome empresarial: **DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR 480, 180, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **02.520.829/0001-40**
Representante legal: **VALERIA OLIVEIRA DA COSTA**
RG nº **32.583.207-9**
CPF / MF nº **099.765.678-63**
Telefone: **(54) 3523-2600**
Email: DIMASTER@DIMASTER.COM.BR
Marca/Fabricante: **PRATI DONADUZZI**
Item: 113 IBUPROFENO 600 MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,17
Preço total: R\$ 1.700,00

DETENTORA DO ITEM 114:
Nome empresarial: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**
Endereço: **ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N. KM 14, FZ. ESTÂNCIA CRISTALIA, EM ITAPIRA/SP**
CNPJ / MF: **44.734.671/0001-51**
Representante legal: **IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA**
RG nº **30.087.211-6**
CPF / MF nº **267.611.468-95**
Telefone: **(19) 3863-9500**
Email: CLAUDIO.PICOLLI@CRISTALIA.COM.BR
Marca/Fabricante: **CRISTALIA**
Item: 114 IMIPRAMINA 25MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,38
Preço total: R\$ 11.400,00

DETENTORA DO ITEM 115:
Nome empresarial: **PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **ROD. RAPOSO TAVARES, 102000. KM 102, EM SOROCABA/SP**
CNPJ / MF: **28.123.417/0001-60**
Representante legal: **FERNANDA CRISTINA MARTINS DE CARVALHO**
RG nº **47.511.265-9**
CPF / MF nº **335.223.658-52**
Telefone: **(15) 3217-1038**
Email: PARTNERFARMA@PARTNERFARMA.COM.BR
Marca/Fabricante: **GENÉRICO EMS**
Item: 115 Isossorbida monon 20mg
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,16
Preço total: R\$ 8.000,00

DETENTORA DO ITEM 116:

Nome empresarial: **DROGAFONTE LTDA**
Endereço: **R. BARÃO DE BONITO, 408, VARZEA, EM RECIFE/PE**
CNPJ / MF: **08.778.201/0001-26**
Representante legal: **MARCOS ROGÉRIO FRUCTUOSO FERREIRA DUTRA**
RG nº **17.624.181-4**
CPF / MF nº **080.811.518-93**
Telefone: **(81) 2102-1819**
Email: PATRICIA.GUERRA@DROGAFONTE.COM.BR

Marca/Fabricante: **HIPOLABOR**

Item: 116 LEVOMEPRIMAZINA 100MG

Quantidade estimada: 20.000 com

Preço unitário: R\$ 0,58

Preço total: R\$ 11.600,00

DETENTORA DO ITEM 117:

Nome empresarial: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**
Endereço: **ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N. KM 14, FZ. ESTÂNCIA CRISTALIA, EM ITAPIRA/SP**
CNPJ / MF: **44.734.671/0001-51**
Representante legal: **IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA**
RG nº **30.087.211-6**
CPF / MF nº **267.611.468-95**
Telefone: **(19) 3863-9500**
Email: CLAUDIO.PICOLLI@CRISTALIA.COM.BR

Marca/Fabricante: **CRISTALIA**

Item: 117 LEVOMEPRIMAZINA 25MG

Quantidade estimada: 20.000 com

Preço unitário: R\$ 0,37

Preço total: R\$ 7.400,00

DETENTORA DO ITEM 118:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR

Marca/Fabricante: **CIMED**

Item: 118 LORATADINA 10MG

Quantidade estimada: 10.000 com

Preço unitário: R\$ 0,08

Preço total: R\$ 800,00

DETENTORA DO ITEM 119:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR

Marca/Fabricante: **CIMED**

Item: 119 Loratadina xpe

Quantidade estimada: 1.000 FR

Preço unitário: R\$ 3,97

Preço total: R\$ 3.970,00

DETENTORA DO ITEM 120:

Nome empresarial: **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**
Endereço: **PRAÇA EMILIO MARCONATO, 1000, PARK INDUSTRIAL, EM JAGUARIUNA/SP**
CNPJ / MF: **67.729.178/0004-91**
Representante legal: **OTAVIO AUGUSTO BUENO GALLINA**
RG nº **47.634.974-6**
CPF / MF nº **376.261.478-47**
Telefone: **(19) 3522-5800**
Email: VENDAS@RIOCLARENCE.COM.BR

Marca/Fabricante: **NEO Q/HYP/BRAIN**

Item: 120 LOSARTAM POTASSICO 50MG

Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,06
Preço total: R\$ 600,00

DETENTORA DO ITEM 121:

Nome empresarial: **CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR-480, N. 795, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDIVAR SZYMANSKI**
RG nº **50.511.329-66**
CPF / MF nº **670.481.290-34**
Telefone: **(54) 3522-3081**
Email: IVA.FISCAL@ESCRITORIORIGONI.COM.BR
Marca/Fabricante: **PHARLAB**

Item: 121 MELOXICAN 15MG
Quantidade estimada: 15.000 com
Preço unitário: R\$ 0,10
Preço total: R\$ 1.500,00

DETENTORA DO ITEM 122:

Nome empresarial: **GHM HOSPITALAR LTDA - EPP**
Endereço: **R. BENEDITO BORGES DA SILVEIRA, 136, CENTRO, EM ELISIÁRIO/SP**
CNPJ / MF: **43.887.641/0001-12**
Representante legal: **LEANDRO RAPHAEL DA MOTTA**
RG nº **56990752-4**
CPF / MF nº **407.851.278-01**
Telefone: **(17) 9686-1199**
Email: GHM.HOSPITALAR@GMAIL.COM
Marca/Fabricante: **MERCK**

Item: 122 METFORMINA 500MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,11
Preço total: R\$ 1.100,00

DETENTORA DO ITEM 123:

Nome empresarial: **DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA - ME**
Endereço: **R. MONTEIRO LOBATO, 580, PARQ. RESID. ROMANO CALIL, EM SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP**
CNPJ / MF: **20.227.692/0001-12**
Representante legal: **JULIANA CRAVALHEIRO MARIANO DA SILVA**
RG nº **42.886.524-0**
CPF / MF nº **337.318.688-90**
Telefone: **(17) 8200-1336**
Email: CONTATO@DIGITALCONTABILIDADEONLINE.COM.BR
Marca/Fabricante: **PRATI DONADUZZI**

Item: 123 METFORMINA 500MG XR
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,14
Preço total: R\$ 1.400,00

DETENTORA DO ITEM 124:

Nome empresarial: **DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR 480, 180, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **02.520.829/0001-40**
Representante legal: **VALERIA OLIVEIRA DA COSTA**
RG nº **32.583.207-9**
CPF / MF nº **099.765.678-63**
Telefone: **(54) 3523-2600**
Email: DIMASTER@DIMASTER.COM.BR
Marca/Fabricante: **PRATI DONADUZZI**

Item: 124 METFORMINA 850MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,11
Preço total: R\$ 1.100,00

DETENTORA DO ITEM 125:

Nome empresarial: **GHM HOSPITALAR LTDA - EPP**
Endereço: **R. BENEDITO BORGES DA SILVEIRA, 136, CENTRO, EM ELISIÁRIO/SP**
CNPJ / MF: **43.887.641/0001-12**
Representante legal: **LEANDRO RAPHAEL DA MOTTA**
RG nº **56990752-4**

CPF / MF nº 407.851.278-01
Telefone: (17) 9686-1199
Email: GHM.HOSPITALAR@GMAIL.COM
Marca/Fabricante: NATULAB
Item: 125 METOCLOPRAMIDA 4MG/ML FRASCO 10ML
Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 2,05
Preço total: R\$ 1.025,00

DETENTORA DO ITEM 126:

Nome empresarial: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
Endereço: PRAÇA EMILIO MARCONATO, 1000, PARK INDUSTRIAL, EM JAGUARIUNA/SP
CNPJ / MF: 67.729.178/0004-91
Representante legal: OTAVIO AUGUSTO BUENO GALLINA
RG nº 47.634.974-6
CPF / MF nº 376.261.478-47
Telefone: (19) 3522-5800
Email: VENDAS@RIOCLARENCE.COM.BR
Marca/Fabricante: HALEX/ISOFARMA
Item: 126 METOCLOPRAMIDA INJ 2ML
Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 0,81
Preço total: R\$ 405,00

DETENTORA DO ITEM 127:

Nome empresarial: PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELLI
Endereço: R. SÃO PAULO, 39, BAIRRO MEDEIROS, EM RIO VERDE/GO
CNPJ / MF: 05.159.591/0001-68
Representante legal: MAX LUAINNER VIEIRA
RG nº 5392025
CPF / MF nº 035.931.461-93
Telefone: (64) 3612-1473
Email: PROREMEDIOSDF@GMAIL.COM
Marca/Fabricante: PRATI
Item: 127 METRONIDAZOL 100MG/G BISNAGA 50GR USO GINECOLÓGICO
Quantidade estimada: 500 BIS
Preço unitário: R\$ 6,29
Preço total: R\$ 3.145,00

DETENTORA DO ITEM 128:

Nome empresarial: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Endereço: ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N. KM 14, FZ. ESTÂNCIA CRISTALIA, EM ITAPIRA/SP
CNPJ / MF: 44.734.671/0001-51
Representante legal: IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA
RG nº 30.087.211-6
CPF / MF nº 267.611.468-95
Telefone: (19) 3863-9500
Email: CLAUDIO.PICOLLI@CRISTALIA.COM.BR
Marca/Fabricante: CRISTALIA
Item: 128 MORFINA 10MG/ML 1ML
Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 2,27
Preço total: R\$ 1.135,00

DETENTORA DO ITEM 129:

Nome empresarial: DROGAFONTE LTDA
Endereço: R. BARÃO DE BONITO, 408, VARZEA, EM RECIFE/PE
CNPJ / MF: 08.778.201/0001-26
Representante legal: MARCOS ROGÉRIO FRUCTUOSO FERREIRA DUTRA
RG nº 17.624.181-4
CPF / MF nº 080.811.518-93
Telefone: (81) 2102-1819
Email: PATRICIA.GUERRA@DROGAFONTE.COM.BR
Marca/Fabricante: PRATI
Item: 129 NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10GR
Quantidade estimada: 3.000 BIS
Preço unitário: R\$ 2,07
Preço total: R\$ 6.210,00

DETENTORA DO ITEM 130:

Nome empresarial: **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**
Endereço: **PRAÇA EMILIO MARCONATO, 1000, PARK INDUSTRIAL, EM JAGUARIUNA/SP**
CNPJ / MF: **67.729.178/0004-91**
Representante legal: **OTAVIO AUGUSTO BUENO GALLINA**
RG nº **47.634.974-6**
CPF / MF nº **376.261.478-47**
Telefone: **(19) 3522-5800**
Email: VENDAS@RIOCLARENCE.COM.BR
Marca/Fabricante: **NEO Q/HYP/BRAIN**
Item: 130 NIFEDIPINA 20MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,11
Preço total: R\$ 3.300,00

DETENTORA DO ITEM 131:

Nome empresarial: **LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**
Endereço: **AV. WILSON BEGO, 745 - DIST. IND. ANTONIO DELLA TORRES, EM FRANCA/SP**
CNPJ / MF: **49.228.695/0001-52**
Representante legal: **LUIS FERNANDO GARCIA DE MEDEIROS**
RG nº **91.543.605**
CPF / MF nº **244.946.581-20**
Telefone: **(16) 3721-1102**
Email: FINANCEIRO@LUMARFRANCA.COM.BR
Marca/Fabricante: **BRAINFARMA**
Item: 131 NIMESULIDA 100MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,07
Preço total: R\$ 3.500,00

DETENTORA DO ITEM 132:

Nome empresarial: **DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA - ME**
Endereço: **R. MONTEIRO LOBATO, 580, PARQ. RESID. ROMANO CALIL, EM SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP**
CNPJ / MF: **20.227.692/0001-12**
Representante legal: **JULIANA CRAVALHEIRO MARIANO DA SILVA**
RG nº **42.886.524-0**
CPF / MF nº **337.318.688-90**
Telefone: **(17) 8200-1336**
Email: CONTATO@DIGITALCONTABILIDADEONLINE.COM.BR
Marca/Fabricante: **VITAMEDIC**
Item: 132 NIMESULIDA 50MG/ML 15ML
Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 1,91
Preço total: R\$ 955,00

DETENTORA DO ITEM 133:

Nome empresarial: **RAP - APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **R. RODRIGUES CEZAR, 174, VILA DOS LAVRADORES, EM BOTUCATU/SP**
CNPJ / MF: **06.968.107/0001-04**
Representante legal: **MALKON WILIAM DA SILVA FERREIRA**
RG nº **40.222.017-1**
CPF / MF nº **313.809.228-44**
Telefone: **(14) 3811-8800**
Email: RAP@DROGAAPARECIDA.COM.BR
Marca/Fabricante: **greenpharma-generico**
Item: 133 NISTATINA 25000 UI/G CREME VAGINAL 50GR
Quantidade estimada: 1.000 BIS
Preço unitário: R\$ 4,34
Preço total: R\$ 4.340,00

DETENTORA DO ITEM 134:

Nome empresarial: **CIRÚRGICA MEDSAÚDE HOSPITALAR BRASIL LTDA - ME**
Endereço: **AV. ANTONIO DOS SANTOS GALANTE, 1415, CENTRO, EM CEDRAL/SP**
CNPJ / MF: **37.760.282/0001-35**
Representante legal: **WILLIAM AN TONIO DE OLIVEIRA**
RG nº **48.198.058-1**
CPF / MF nº **389.917.358-94**
Telefone: **(17) 3266-3033**
Email: VENDAS@CIRURGICAMEDSAUDE.COM.BR
Marca/Fabricante: **PRATI DONADUZZI - FRASCO 30ML**
Item: 134 NISTATINA SUSPENSAO ORAL 100.000UI/ML

Quantidade estimada: 1.000 FR
Preço unitário: R\$ 5,20
Preço total: R\$ 5.200,00

DETENTORA DO ITEM 135:

Nome empresarial: **RAP - APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **R. RODRIGUES CEZAR, 174, VILA DOS LAVRADORES, EM BOTUCATU/SP**
CNPJ / MF: **06.968.107/0001-04**
Representante legal: **MALKON WILIAM DA SILVA FERREIRA**
RG nº **40.222.017-1**
CPF / MF nº **313.809.228-44**
Telefone: **(14) 3811-8800**
Email: RAP@DROGAAPARECIDA.COM.BR
Marca/Fabricante: **teuto-generico**
Item: 135 NITROFURANTOINA 100MG
Quantidade estimada: 5.000 com
Preço unitário: R\$ 0,32
Preço total: R\$ 1.600,00

DETENTORA DO ITEM 136:

Nome empresarial: **ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **AV. PRINCESA DO SUL, 3303, JARDIM ANDERE, EM VARGINHA/MG**
CNPJ / MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **FABIO FERREIRA BORGES**
RG nº **MG12903045**
CPF / MF nº **060.003.946-32**
Telefone: **(35) 3690-1150**
Email: LICITACAO@ACACIA.MED.BR
Marca/Fabricante: **GLOBO**
Item: 136 NORFLOXACINO 400MG
Quantidade estimada: 5.000 com
Preço unitário: R\$ 0,32
Preço total: R\$ 1.600,00

DETENTORA DO ITEM 137:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
Marca/Fabricante: **CIMED**
Item: 137 OMEPRAZOL 20MG
Quantidade estimada: 100.000 com
Preço unitário: R\$ 0,07
Preço total: R\$ 7.000,00

DETENTORA DO ITEM 138:

Nome empresarial: **RAP - APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **R. RODRIGUES CEZAR, 174, VILA DOS LAVRADORES, EM BOTUCATU/SP**
CNPJ / MF: **06.968.107/0001-04**
Representante legal: **MALKON WILIAM DA SILVA FERREIRA**
RG nº **40.222.017-1**
CPF / MF nº **313.809.228-44**
Telefone: **(14) 3811-8800**
Email: RAP@DROGAAPARECIDA.COM.BR
Marca/Fabricante: **cifarma-pronenen**
Item: 138 OXIDO DE ZINCO + COLECALCIFEROL + RETINOL POMADA DERMATOLOGICA 45GR
Quantidade estimada: 2.000 BIS
Preço unitário: R\$ 3,29
Preço total: R\$ 6.580,00

DETENTORA DO ITEM 139:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**

CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **PARAMOL**
Item: 139 PARACETAMOL 500MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,08
Preço total: R\$ 2.400,00

DETENTORA DO ITEM 140:
Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
Marca/Fabricante: **BELFAR**
Item: 140 PARACETAMOL 750MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,12
Preço total: R\$ 3.600,00

DETENTORA DO ITEM 141:
Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV. ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571, CELINA DALUL, EM MIRASSOL/SP**
CNPJ / MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **SANDRA MARA PIGNATARI RABELO**
RG nº **00.178.622-6**
CPF / MF nº **070.380.138-40**
Telefone: **(17) 3242-8981**
Email: MDCOMERCIALHOSPITALAR@OUTLOOK.COM
Marca/Fabricante: **EMS**
Item: 141 PENTOXIFILINA 400MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 1,18
Preço total: R\$ 11.800,00

DETENTORA DO ITEM 142:
Nome empresarial: **PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELLI**
Endereço: **R. SÃO PAULO, 39, BAIRRO MEDEIROS, EM RIO VERDE/GO**
CNPJ / MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **MAX LUAINNER VIEIRA**
RG nº **5392025**
CPF / MF nº **035.931.461-93**
Telefone: **(64) 3612-1473**
Email: PROREMEDIOSDF@GMAIL.COM
Marca/Fabricante: **HYPOFARMA**
Item: 142 Polivitaminico 2ml injetável
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 3,10
Preço total: R\$ 3.100,00

DETENTORA DO ITEM 143:
Nome empresarial: **CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR-480, N. 795, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDIVAR SZYMANSKI**
RG nº **50.511.329-66**
CPF / MF nº **670.481.290-34**
Telefone: **(54) 3522-3081**
Email: IVA.FISCAL@ESCRITORIORIGONI.COM.BR
Marca/Fabricante: **NATUBRAS**
Item: 143 POLIVITAMINICO GOTAS
Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 3,50
Preço total: R\$ 1.750,00

DETENTORA DO ITEM 144:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
 Endereço: **R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS**
 CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
 Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
 RG nº **30212829-3**
 CPF / MF nº **286.699.608-93**
 Telefone: **(54) 2106-7930**
 Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
 Marca/Fabricante: **HIPOLABOR**
Item: 144 PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML
Quantidade estimada: 1.000 FR
Preço unitário: R\$ 4,38
Preço total: R\$ 4.380,00

DETENTORA DO ITEM 145:

Nome empresarial: **PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELLI**
 Endereço: **R. SAO PAULO, 39, BAIRRO MEDEIROS, EM RIO VERDE/GO**
 CNPJ / MF: **05.159.591/0001-68**
 Representante legal: **MAX LUAINNER VIEIRA**
 RG nº **5392025**
 CPF / MF nº **035.931.461-93**
 Telefone: **(64) 3612-1473**
 Email: PROREMEDIOSDF@GMAIL.COM
 Marca/Fabricante: **SANVAL**
Item: 145 PREDNISONA 20MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,13
Preço total: R\$ 2.600,00

DETENTORA DO ITEM 146:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
 Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
 CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
 Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
 RG nº **53.604.459-4**
 CPF / MF nº **419.256.958-24**
 Telefone: **(11) 4122-9800**
 Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
 Marca/Fabricante: **HIPOLABOR G**
Item: 146 PREDNISONA 5MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,06
Preço total: R\$ 1.200,00

DETENTORA DO ITEM 147:

Nome empresarial: **ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
 Endereço: **AV. PRINCESA DO SUL, 3303, JARDIM ANDERE, EM VARGINHA/MG**
 CNPJ / MF: **03.945.035/0001-91**
 Representante legal: **FABIO FERREIRA BORGES**
 RG nº **MG12903045**
 CPF / MF nº **060.003.946-32**
 Telefone: **(35) 3690-1150**
 Email: LICITACAO@ACACIA.MED.BR
 Marca/Fabricante: **HIPOLABOR**
Item: 147 PROMETAZINA 25MG/ML INJETAVEL
Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 1,86
Preço total: R\$ 930,00

DETENTORA DO ITEM 149:

Nome empresarial: **ALFALAGOS LTDA**
 Endereço: **AV. ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700, DISTRITO INDUSTRIAL, EM ALFENAS/MG**
 CNPJ / MF: **05.194.502/0001-14**
 Representante legal: **TIAGO MARTINS CORREA**
 RG nº **47.637.976**
 CPF / MF nº **312.008.628-21**
 Telefone: **(35) 3701-0450**
 Email: CONTADOR@ALFALAGOS.COM.BR
 Marca/Fabricante: **PHARMASCIENCE**
Item: 149 SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL

Quantidade estimada: 200 FR
Preço unitário: R\$ 8,97
Preço total: R\$ 1.794,00

DETENTORA DO ITEM 150:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
Marca/Fabricante: **CIMED**
Item: 150 SERTRALINA 50 MG
Quantidade estimada: 100.000 com
Preço unitário: R\$ 0,12
Preço total: R\$ 12.000,00

DETENTORA DO ITEM 151:

Nome empresarial: **ALFALAGOS LTDA**
Endereço: **AV. ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700, DISTRITO INDUSTRIAL, EM ALFENAS/MG**
CNPJ / MF: **05.194.502/0001-14**
Representante legal: **TIAGO MARTINS CORREA**
RG nº **47.637.976**
CPF / MF nº **312.008.628-21**
Telefone: **(35) 3701-0450**
Email: CONTADOR@ALFALAGOS.COM.BR
Marca/Fabricante: **NATULAB**
Item: 151 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL 20ML
Quantidade estimada: 1.000 FR
Preço unitário: R\$ 1,74
Preço total: R\$ 1.740,00

DETENTORA DO ITEM 152:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST. SAMUEL AIZEMBERG, 1100, ALVES DIAS, EM SAO BERNARDO DO CAMPO/SP**
CNPJ / MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF / MF nº **419.256.958-24**
Telefone: **(11) 4122-9800**
Email: CONTABILIDADE.SP@SOMAHOSPITALAR.COM.BR
Marca/Fabricante: **ANEMIFER**
Item: 152 SULFATO FERROSO 40MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,04
Preço total: R\$ 1.200,00

DETENTORA DO ITEM 153:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: R. DR. JOÃO CARUSO, n. 2115, INDUSTRIAL, EM ERECHIM/RS
CNPJ / MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF / MF nº **286.699.608-93**
Telefone: **(54) 2106-7930**
Email: INOVAMED@INOVAMED-RS.COM.BR
Marca/Fabricante: **HIPOLABOR**
Item: 153 TIAMINA 300MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,19
Preço total: R\$ 1.900,00

DETENTORA DO ITEM 154:

Nome empresarial: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**
Endereço: **ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N. KM 14, FZ. ESTÂNCIA CRISTALIA, EM ITAPIRA/SP**
CNPJ / MF: **44.734.671/0001-51**
Representante legal: **IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA**
RG nº **30.087.211-6**

CPF / MF nº **267.611.468-95**
Telefone: **(19) 3863-9500**
Email: CLAUDIO.PICOLLI@CRISTALIA.COM.BR
Marca/Fabricante: **CRISTALIA**
Item: 154 TRAMADOL 100MG/ML INJETAVEL
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 2,43
Preço total: R\$ 2.430,00

DETENTORA DO ITEM 155:
Nome empresarial: **DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD. BR 480, 180, CENTRO, EM BARÃO DE COTEGIPE/RS**
CNPJ / MF: **02.520.829/0001-40**
Representante legal: **VALERIA OLIVEIRA DA COSTA**
RG nº **32.583.207-9**
CPF / MF nº **099.765.678-63**
Telefone: **(54) 3523-2600**
Email: DIMASTER@DIMASTER.COM.BR
Marca/Fabricante: **PRATI DONADUZZI**
Item: 155 TRAMADOL 50MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,17
Preço total: R\$ 5.100,00

DETENTORA DO ITEM 156:
Nome empresarial: **ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **AV. PRINCESA DO SUL, 3303, JARDIM ANDERE, EM VARGINHA/MG**
CNPJ / MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **FABIO FERREIRA BORGES**
RG nº **MG12903045**
CPF / MF nº **060.003.946-32**
Telefone: **(35) 3690-1150**
Email: LICITACAO@ACACIA.MED.BR
Marca/Fabricante: **HIPOLABOR**
Item: 156 Vitamina K
Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 2,21
Preço total: R\$ 1.105,00

DETENTORA DO ITEM 157:
Nome empresarial: **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**
Endereço: **R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218, VILA SAO BENEDITO, EM BOTUCATU/SP**
CNPJ / MF: **14.271.474/0001-82**
Representante legal: **IVAN LIMA PIGNATARI**
RG nº **16764632839**
CPF / MF nº **167.646.328-39**
Telefone: **(14) 3815-8574**
Email: licitacoes@fragnari.com.br
Marca/Fabricante: **BIONATUS**
Item: 157 VITAMINAS E E SAIS MINERAIS
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,07
Preço total: R\$ 2.100,00

CLÁUSULA PRIMEIRA OBJETO

Registro de Preços para aquisição de MEDICAMENTOS, visando a regularidade de atendimento à população e o funcionamento do sistema de saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA VIGÊNCIA

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de **06 (seis) meses**, iniciando-se com a publicação de seu resumo no jornal oficial deste Município (Diário Oficial Eletrônico).

CLÁUSULA TERCEIRA **OBRIGAÇÕES DA DETENTORA**

Além das disposições constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital, a DETENTORA obriga-se a:

3.1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Presencial nº 8/2023, e no preço registrado nesta Ata, o medicamento objeto deste ajuste.

3.1.1. Fornecer o objeto desta licitação, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital, em seus anexos e na proposta apresentada, prevalecendo, no caso de divergência, as especificações e condições estabelecidas no Edital.

3.2. Manter durante toda a vigência desta Ata de Registro de Preços, compatibilidade com as obrigações assumidas, bem como com todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, apresentando documentação revalidada se algum documento perder a validade.

3.3. Satisfazer todos os requisitos, exigências e condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial nº 8/2023 e seus anexos.

3.4. Arcar com todas as despesas diretas e indiretas relacionadas ao cumprimento do objeto, inclusive carga e descarga e de frete referentes à entrega do medicamento, inclusive as decorrentes da devolução e reposição das mercadorias recusadas por não atenderem ao Edital.

3.5. Responder por quaisquer danos causados aos empregados ou a terceiros, oriundos de sua culpa ou dolo durante o fornecimento do objeto deste termo, os quais não serão excluídos ou reduzidos em decorrência do acompanhamento exercido por esta PREFEITURA.

3.6. Atender a toda a legislação vigente (no âmbito federal, estadual e municipal) durante o fornecimento objeto deste instrumento.

3.7. Entregar o medicamento nos exatos termos constantes no Edital e na proposta ofertada, principalmente no tocante à unidade de fornecimento e à marca/fabricante indicada durante o certame licitatório, sob pena de recusa do recebimento.

3.8. A DETENTORA em situação de recuperação judicial/extrajudicial deverá comprovar o cumprimento das obrigações do plano de recuperação judicial/extrajudicial sempre que solicitado pela PREFEITURA e, ainda, na hipótese de substituição ou impedimento do administrador judicial, comunicar imediatamente, tal fato por escrito, à esta PREFEITURA.

CLÁUSULA QUARTA **OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA**

4.1. Indicar o responsável pelo acompanhamento, recebimento e fiscalização deste Registro de Preços, ficando desde já designado para tanto, como **Fiscal**, o farmacêutico, Senhor **ANDERSON LUIS OMITTO**, CPF/MF nº 262.176.058-99 e RG nº 24.234.395-8. A **Gestora** responsável pelo presente Registro de Preços é a Diretora Municipal do Departamento de Saúde, Senhora **CRISTINA CAMARGO**, CPF/MF nº 080.852.148-90 e RG nº 19.582.656-5.

4.2. Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade na execução do fornecimento do medicamento.

4.3. Efetuar o registro da licitante fornecedora e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.

4.4. Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA **SANÇÕES**

5.1. Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, e, no Decreto Municipal nº 2.432/2010, os quais a DETENTORA declara conhecer integralmente.

5.2. No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação judicial, a convalidação em falência ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

5.3. No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação extrajudicial, o descumprimento do plano de recuperação, ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

CLÁUSULA SEXTA
PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS

As partes deverão observar as disposições da Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais), e alterações, quando do tratamento de dados pessoais e dados pessoais sensíveis a que tenham acesso, para o propósito de execução e acompanhamento desta Ata de Registro de Preços, não podendo divulgar, revelar, produzir, utilizar ou deles dar conhecimento a terceiros estranhos a esta contratação, a não ser por força de obrigação legal ou regulatória.

CLÁUSULA SÉTIMA
DISPOSIÇÕES GERAIS

7.1. Consideram-se partes integrantes deste ajuste, como se nele estivessem transcritos:

- a) Edital do Pregão Presencial nº 8/2023 e seus anexos;
- b) Proposta apresentada pela DETENTORA;
- c) Ata da sessão do Pregão Presencial nº 8/2023.

7.2. A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA OITAVA
FORO

O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro de **Urupês**, Estado de São Paulo.

Nada mais havendo que ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata a qual, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 02 de março de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS
ALCEMIR CASSIO GREGGIO
- Prefeito -

DETENTORA:

Empresa RAP - APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
MALKON WILIAM DA SILVA FERREIRA
- Representante Legal -

Empresa AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
EDUARDO CESAR BORGES DA SILVA
- Representante Legal -

Empresa LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
LUIS FERNANDO GARCIA DE MEDEIROS
- Representante Legal -

Empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
OTAVIO AUGUSTO BUENO GALLINA
- Representante Legal -

Empresa FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
IVAN LIMA PIGNATARI
- Representante Legal -

Empresa ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
GILBERTO SCALIANTE FLORES
- Representante Legal -

Empresa CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
EDIVAR SZYMANSKI
- Representante Legal -

Empresa M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME
SANDRA MARA PIGNATARI RABELO
- Representante Legal -

Empresa ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
FABIO FERREIRA BORGES
- Representante Legal -

Empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA
ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS
- Representante Legal -

Empresa DROGAFONTE LTDA
MARCOS ROGÉRIO FRUCTUOSO FERREIRA DUTRA
- Representante Legal -

Empresa PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
COSMÉTICOS EIRELLI
MAX LUAINNER VIEIRA
- Representante Legal -

Empresa CIRÚRGICA MEDSAÚDE HOSPITALAR BRASIL LTDA - ME
WILLIAM ANTONIO DE OLIVEIRA
- Representante Legal -

Empresa PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
FERNANDA CRISTINA MARTINS DE CARVALHO
- Representante Legal -

Empresa GHM HOSPITALAR LTDA
LEANDRO RAPHAEL DA MOTTA
- Representante Legal -

Empresa SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
IGOR LUIS DE CASTREO VALSECHI
- Representante Legal -

Empresa W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
SILVIO RICARDO MIOTTO
- Representante Legal -

Empresa BRASIL FARMAON MEDICAMENTOS FARMACEUTICOS LTDA
ERIK HENRIQUE DE GOES
- Representante Legal -

Empresa DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALERIA OLIVEIRA DA COSTA
- Representante Legal -

ALFALAGOS LTDA
TIAGO MARTINS CORREA
- Representante Legal -

Empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
IRINEU MANOEL JESUS DA SILVA
- Representante Legal -

Empresa DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA
JULIANA CRAVALHEIRO MARIANO DA SILVA
- Representante Legal -

TESTEMUNHAS:

01-
RG nº

02-
RG nº

UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Tesouraria

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Casa da Agricultura

Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar

Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE

ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)

Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Moraes, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Academia da Saúde

Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal

Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339



PREFEITURA DE URUPÊS



VERSÃO PARA IMPRESSÃO



Código Verificador: df6f-4f7f-ba6b-55d5

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 359, ano III, veiculado em 03 de março de 2023.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ 45159381000194) em 03/03/2023 às 09:18:48 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/df6f-4f7f-ba6b-55d5>